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Nasze odszkodowania,
P o d  pow yższym  ty tu łem  ukazał się na w stę

pnych  szpaltach nr. 23. „G azety. L w ow ski ej* z dn. 
.28. stycznia r. b. przekonyw ujący  sw ą argiwnen* 
'iacją arty k u ł p. .1. Siem ieóskiego, om aw iający 
•sprawę niczem nieuzasadnionych na- rzecz Austrii 
pretensji do naszego skarbu, i w zy w a jący  opinie 
.publiczna do zajęcia się sfusznem  przeciw staw ię 
triem a rtyku łow i 208 trak ta tu  w  St. G erm anu na
kazującym  Polsce płacić „za tyJzie-dsiezoiic po 
Austrji dokupione dobra rz a ć o w e t? V 1

Tak fikcyjnych żądań i M actóaw elskicti w y
m agań, m ożna się b y  to spodziew ać 'w yłącznie od 
'wiecznie zacfełannydi i n igdy tiiezaspokojonydi 
niemieckich na cudze dobro iKyżatffiwości.

Jeżeli bow iem  austriacki rachunek yvykazuje 
rzekom e plusy, odziedziczone -przez. Polskę w  do
brach rządow ych, jakoby dokupionych w  zab ra
nej części polskiego tery torium  p rzez  by ły  skarb  
m onarchii habsburskiej, co w odpow iedzi na ru -  
■ pełnie niespodziew ane niem ieckie ek sperym en ta . 
rachunek nasz  pow inien być ścisłym , opartym  na  
rzeczyw istej p raw dzie , i raczem niezaprzeczonej 
spraw iedliw ości.

2o; dobra polskie koronne i. rządowe, obejmo*
, w ały  sobą ogrom ne połacie całego kraju, o. tern 
doskepate w szystkim  -wiadomo. W  stosunku zaś 
do tego, cośm y otrzym ali w  spadku  -po nieboszczce 
Austrii, m ożom y tyU koskonstatow ać zm arnotraw ię 
mc wielkich części polskich nieruchom y cii sk a r-  

,-bów narodow ych  na rzecz metropolii czysto  au - 
sfeadriej i na iatifuridja, zakupyw ane w  prow in
cjach p rzez Niemców' zam ieszkałych.

B ezpośrednio po  odbytej sześcioletniej k w a . 
ranłatm ie w  Syberii w schodniej, -byłem w  roku  
18.70, a w ięc 52-Jat tem u w stecz  zatrudniony  przez 
ca ły  rok p rzy  zarządzie, ekonom icznym  dóbr ziem 
skich M edenice z przyległ-oścśami. niedaleko D ro
hobycza położonych. Dobra te , jako ta k  zw an o  
„pokamerahie**, a zatem  stanow ią  daw ną krófew - 
szczyznę pofeba, zosta ły  na krótko przedtem  
p rzez rząd au striack i za bezcen sprzedane spółce: 
Kolisciier & F renbel, a sk ład a ły  się: *z b ro w aru  w  
Medenicaoh, z p raw a  poboru propinacji z 7 cz y  8 
wsi do m edcnickiego klucza należących, z  5.000 
m orgów  lasu w  Bifczy, z 800 c z y  900 m orgów  dó- 
borow ego w ysokopiennego (m ateriałow ego) lasu 
w  I .etrii, i  paruse t m orgów  lasu w Radejtczu. P o 
nadto z. 1800 -morgów znakom itych naddniestrzań- 
skic-h łąk. służących  do dw-urazowego corocznie, 
pokosu, z k tó rych  traw ę  licytow ano w  parcelach 
S-m orgow ycb licznym  przyjezdnym  w łościanom , 
naw et z najdalszych od  M edenic okolic. G ospo- 

I darstw a • rolnego absolutnie nic było," g d y ż  rząd 
austriacki olbrzym ie pola, do rzeczonej 'króle-w- 
szczyzny  nfleżące, ■-rozparcelował pod - c m to  nie- 

j rrnecjde osady, istniejące do dzisiaj pod n a z w a m i: 
Kórugsau, J-osefśberg, B rigidan, U gartsberg  i Nett- 
dorf, k tó rych  m ieszkańcy, jako zaw sze  w ro g o  u - 
sposobienl do Polski, jedynie ty lko  posługiw ali się 
i posługują nierrwecidm szwargoćern. Za mojego 
pobytu w Medetiścach pokazyw ano jeszcze b a r
dzo sta rą , kolosalnych rozm iarów  lipę, pod k tó 
rej konarami, miała, -według istniejących podów 
czas tradycji, siadyw ać kró low a Bona. R ów nież 

.istniai jeszcze niedaleko dw oru oparkaiwony staw , 
okalający maleńki, piękny gadc, do k tó rego  r-ze- 

■ &mvA monarchini zapóniocą łodzi sic dostaw ała .

i tam w żupefcrej eBzj- spędzała fczas na kontem 
placji t  czytaniu.

A iieź to  takich dobr polskich, skarbow ych i 
królew skich, w  tenże sam lub podobny sposób -  
rząd  austriack i m usiał p rzc lrym arczyć, albo roz
dać ty  tlił Ciii nagrody swoim  zasłużonym  w pola- 
kożerstw ie dygnitarzom ?

Skrzętne i m rów cze poszsduwaiiią, m ogą tyl
ko sp raw ę tę należycie w yśw ietlić , i w ykazać  .la
kierni drogam i .rządy zaborcze w  sw oich grabie
żach u nas postępow ały .

C zysto  itiem fedde osady, jak  U nterbergen 
p rzy  Poc& ercźoach, Weitiibergep obok W innik, 
O tteniiauseii około M alczyc, W efcseriberg przy 

Dobros.tanach, K aftw asscr przy  Zimnej W odzie 
pod Lw ow em . M iiikrrsdon pod Gródkiem , Sehon- 
tliai obok D oniażyru, Ehrsiedel w  ok-o-ky Szczer- 
ea i liczne setk i kolonji n a w s k re ś . niemieckie!!, 
rozsianych po  całej w schodukj. i zachodniej G a
licji, azaliż rów nież njc zo s ta ły  .u tw ó rw a e  aa za
branych przez .AustrJę gruntach  rządow ych  pol
skich, tub do korony należących?

Czy' może pociągnięci będą do odpow iedzial
ności ci szw abscy. ao.tynąrodow i koloniści, p rzy 
m usow o z głębi .Niemiec nasłani do Polski dla ży
wienia się poiskitu- chiębom, i. dla prześladow ania 
n a-sze j na r-o cl o wości ?

Czyż paiirafimy zdo-być się na zbadanie nu-1 
sżycli arch iw ów  z .czasów przedrozbiosi)w ych

«a w yszukanie  dokładnych i szezej :oł ow ych, - s ;
sów  naszego ziem skiego posiadania w  w -fctó;b 
w łasnościach leśnych i rolnych, slanow iących  
nasz skarb  n a ro d o w y ?

Ażaiiż w braku takich dow odów  i długości 
erzasn n-iczbędnego do przew ertow a-nia arcliiwó----. 
rrit by łaby  w skazana k ró tsza  droga rozesłania y,::’.. 
'ew ódzłdcii ttrzędn. w e  wszystkie. jr o Asowośc!. 
gdzie tylko znajdują się ostedia ulwrdeckio, celem 
dotkladnego i szczegółow ego zbadania po okolicz
nych w siach, do kogo przed pow staniem  obcych 
kofonji na leżały  grunta przez Nknnców zajm ow a
ne, i jakiem  praw em  -rząd austriacki śmiał i:a nich 
kolonizow ać wiecznie nam  w rogi żyw ioi?

W tedy dopiero okaże się, że fikcyjne żąda
nie od-szkodoiwania dla Austrii p rz e z . Polskę, jem 
n iesłyd ianem  w dziejad i imojenieni jest p re 
tensją. tych, k tó rzy  -ogołociwszy skarb  polski 
jego naturalnych bogactw  pragną ,ćę ;v :e  
w  końcu zuiszęzyć -nas 'm afcrjulnic do szczętu, a 
•to w łaśnie w chwili, gdy  my ■■ Pok.cy zubo

żeni wsze-ch.iTreiink pjjzez -Zc-iborcór j ą ic  hm:- 
śirny z całą energią się dom agać :

Zapłaćcie jaclm ukow o \vszy:-r.ko. c>> 
praw em  kaduka zostśio  ?rz«z \ as v.- TVu>:;c / 
v. ustowa.ncm l
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Z ob rad  lefm u ©.
Posiedzenie konwen u seniorów. -  U ybór marszałka,
W ilno. (PAT.). Na w czorajszetn posiedzeniu 

konw entu seniorów  ustalono porządek dzienny 
w czorajszego  posiedzenia. N ajw ażniejszym  pun
kiem  porządku dziennego Sejmu jest dyskusja nad 
regulam inem  oraz w ybór m arszałka Sejmu.

W ilno. (PA I d. W czorajsze posiedzenie Sejmu 
w ileńskiego o h v o rzy t o godz. 17*20. Ks. arcybiskup 
Hryniew icki, k tó ry  po krótkiesn przem ów ieniu od
dał przew odnictw o posłowi Falew ięzow i (zespół 
stronnictw  narodow ych). P o  odczytaniu porządku 
dziennego przew odniczący zarządził w ybór m ar
szałka Sejmu. S ek re ta rz  Zaleski odczytał odno
śny  arty k u ł regulaminu, Poczerń przystąpiono do 
głosow ania, W  pierw szem  głosow aniu najw iększą 
ilość głosów  otrzym ał; Bańjfowski (-15) Lukocie- 
w sld (34), W ędiiagw lew ski (26). P rzed  jsrsystą-

pieniem do drugiego glosow ania przew odniczą,: 
zarządził I0-m inutow ą przerw a. Toczą s :-: nars 
dy  Rad L udow ych z lew icą celem p'ze[>ro-:.-;n.i/v; 
kość g łosów  'Trzyma-!: Bańkow ski 1 - •
•ciewsikiego.

WBno. (PATA W drug-ieni 
m arszałka  Seintu najw iększą ilość gkYów 
mali B ańkow ski (44), L ukocien^ki (3t'b u V\ 
goĄowski 27 g łosów . P o  10 m annow e: urzer-.’. 1 
żarządiJCwio. trzecie giosb-wanlo itdędzy • ;:w 
kandydatam i. W  w yroku głosem a ais p. f. plew;: 
wwki o trzronał 58 g łosów , B ańkow ski P- 
kartki oddano białe. W  ren sposób mmww: ■:?. 

w y b ran y  został p. Lukociewski.
Wilno. (PAT.) M arszałek  Sc-hnn wii-ciBkiec 

p. Antoni Lnkoc-jewski urodził się 8. sierp,ita iś S

Mleko kondensowane
M e k e  oferuje Ryż 
loco e d e ń s k  t "pierers-xej relti
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■w powiecie oszi-młańskim gnany solskiej. Gimna
zjum ukończył w  Wilnie w r. 1904. studiu w y ż 
sze rozpoczął na uniw ersytecie w. W arszawie-. -*■ 
następnie przeniósł się do M oskw y, gdzie w  roku 

' 191J ukończy i w ydział L/yc:m o-m atcm aty:czny z 
dyp lom em . pierw szego stopnia. - P race  zaw odo
w ą nauczycielska . rozpoczął Kv W ilnie w- gim na
zjum pryw atnem . .P o  3*tygodnkwvęm pein-ieniu o- 
bow ńizków  zosta-i jednak usunięty przez k u ra to ra  
okręgu naukow ego ‘O stroutnow a, jako „katolik, 
pochodzenia polskiego. P o  zwolnieniu się z  armji 

.rosyjskiej w roku 191J, rozpoczął p racę  naukow ą 
fizyki i m atem atyk i w  szkole realnej w  Kamień
skiej S tan icy  i na tern stanow isku p rzebył do to 
ku 1918. P odczas pobytu  w  K am ieńskiej S tanicy 
sp raw ow ał funkcje w iceprezesa Polskiego T o w a
rzy s tw a  pom ocy ofiarom wojny. P racu jąc  na t®m 
stanow isku, zorganizow ał w  Kamieńskiej Stanicy 
szkołę i ochronkę dla dzieci uchodźców . W  czer
w cu roku 1918 wra-ca do O jczyzny  i osiada w  
Oszukanie, gdzie , zainicjow ał założenie pierw szej 
średniej szkoły  polskiej' i od października tego ro - 
ku pośw iecą się całkow icie p racy  ośw iatow ej i 
społecznej. W  roku 1919 w y b ran y  zostaje p re z e 
sem Rady opiekuńczej pow . oszm łańskiego, a  n a 
stępnie obejmuje funkcje inspektora w  tym  po- 
•wiecie.

FORM A ORZECZENIA STRONNICTWA LUDO
WEGO.

W  dno. (PAT.). P ro jek t form uły  -orzeczeniowej 
opracow any  przez Polskie S tronnictw o ludow e 
brzm i: W  Imię Boga W szechm ogącego Sejm w  
W ilnie, Wolną i pow szechną w olą ludności Ziemi 
W ileńskiej pow ołany, pełnią p raw  do stanow ienia 
o losach tej ziemi posiadający, zeb ran y  po pó łto- 
raw ieków ej niewoli w  w arunkach  nieżern nie
skrępow anej sw obody, sk ładając ho-td ofiarnym  
bejom  narodu toczonym  za wolność, całość i nie
podległość Polski, m ęstw u  i pośw ięceniu żołnie
rza  polskiego, geniuszow i syna tej ziem i Józefa 
Piłsudskiego, bohaterskiem u czynow i generała  
Żeligowskiego, na posiedzeniu z dnia . . .  w imię 
p raw a narodów  do stanow ienia o sobie, w  imię 
najśw iętszych naszych  tradycji, w  imieniu ludno
ści tej ziemi, jej ży jących  i p rzy sz ły ch  pokoleń, 
mając* na celu zabezpieczenie jej wolności, w sz e c h ’ 
stronnego duchow ego i m aterialnego rozwoju, u- 
rócżyście  postanaw ia: I. "Panow anie R osji na
rdzennej Ziem; W ileńskiej p rzez ' i  g ó rą ' K5Ó lat 
zbrojną przem ocą, na gw ałcie i sile oparte , a  ofia
rą  i m ęstw em  żołnierza polskiego obalone, raz  na 
zaw sze  ustaje. 2. U stają też  w szystk ie  z tego ty 
tułu płynące pretensje Rosji do tych  ziem 
niezależnie od tego, czy  będą one przedstaw ione 
przez Rosję carską, sow iecką czy  jakakolw iek 
inną. d. U niew ażnia się w szelkie w y p ływ ające  z 
faktu dzierżenia przem ocą tych ziem p rzez  Rosję 
tra k ta ty , w  szczególności zaś trak ta t Htewsko- 
bolszew icki z 12. lipca 1920, jako ak t rozporzą

dzania Ziemi:: W ileńską poza wolą i w brew  w oli 
ludności. 4. Ziemia W ileńska przed IDO laty  g w ał
tem o d erw an a  od  R zeczypospolitej. Polskiej, a 
stanow iąca ongiś je.i in tegralną i n ierozerw alną 
część, łączy się ponownie. /. Rzeczpospolitą P o l
ską pod jedną w spólną w ładzą , suw erenna. 5. 
Sejm w Wilnie w zy w a  Sejm ustaw odaw czy  i 
Rząd Rzeczpospolitej Polskiej do przyjęcia w ła
dzy suw erennej nad Z iem ią ' W ileńską dla wciele
nia w  życie uchw ały  niniejszej jako w y raz  nić-

—---- >----11 T -       — ■" f
złomnćj woli Sejmu W ileńskiego p rzy łączen ia  
Ziemi W ileńskiej do Polski, w sposób praw ny, i 
nie w zbudzający ',żadnej w ątpliw ości. Sejm  w y b ie
rze specjalną delegację, k tó ra  poza załatw ieniem  
czynności zw iązanych z fcrm alncm  zjednoczeniem  

i z , Rzeczpospolitą Polską, z łoży , p rzed  Sejmem 
i Sprawozda nie, fakt ponow nego, trw ałego  n: m- 
j caenia się z R zeczpospolitą P o lsk ą  p rzedstaw i 
I Sejm ow i dc zatw ierdzenia .

Formista orzeczeniowa Rad !i dcwych.
D e!egac‘a Wiieóslga do Sejmu Rzeczypospolitej

W ilno. (PAT.). P rojck  t form uły orzeczenio
wej. opracow anej przez R ady Ludowe, brzm i: 
„W  Imię Boga W szechm ogącego Sejm w  W ilnie, 
w olną i pow szechną w olą  ludności Ziemi ■ W ileń
skiej pow ołany, m ający w yłączne  i nieograniczo
ne praw o i m ożność stanow ienia o jej losach, w y 
brany  po półtoraw iekow ej niewoli w  w arunkach  
nlczesn n ieskrępow anej sw obody, sk ładając  hołd- o- 
fiarnym  bojom narodów  stoczonym  za w olność i 
niepodległość Polski, m ęstw u i poświęceniu- żo ł
nierza polskiego, geniuszowi syna  tej ziemi Józe
fa Piłsudskiego, bohaterskiem u czynow i generała  
Żeligowskiego w  imię p raw a  narodów  do stano 
wienia o sobie, w  imię najśw iętszych  naszych tr a 
dycji i w imieniu ludności tej ziemi, jej ży jących  
i p rzyszłych  pokoleń, m ających n a  celu zabezpie
czenie jej w olności i w szechstronnego duchowe- 
w ego i m aterialnego rozw oju, uroczyście  s tw ie r
dza i stanow i:

Ziemia W ileńska jest bezw arunkow o i bez z a 
strzeżeń  in tegralna i n ierozerw alną częścią R zecz
pospolitej Polskiej. Rzeczpospolita Polska posiada 
opartą  na nieprzedawniony-ch p raw ach  i w oli re 
prezentow anej p rzez ' Sejm ludności bezsprzeczną 
i w y łączną  zw ierzchność nad Ziemią W ileńską. 
W ładze R zeczpospolitej Polskiej posiadają jedyne 
i w y łączn e  p raw o stanow ienia o p raw ach  i u rz ą 
dzeniach Ziemi W ileńskiej. R oszczenia do Ziemi 
W ileńskiej, zgłoszone p rzez R osję i Rosjan, jako 
oparte  na gw ałcie, rozbiorach P oisk i i długoletnim  
ucisku odrzucam y i raz  na zaw sze  uchylam y. 
W szeikie roszczenia do Zienii W ileńskiej, zg łoszo 
ne p rzez L itw ę K ow ieńską, a  szczególnie w y p ły 
w ające z trak ta tu  iUewsfcó-bólszewickiego z 12.

lipca 1920, jako sprzeczne z w olą ludności i p ra 
w em  narodów  do stanow ienia o sobie -odrzucam y 
i raz  na zaw sze  uchylam y.

Sejm w  W ilnie w zy w a Śejm  U staw odaw czy 
i R ząd Rzeczpospolitej Polskiej do natychm iasto
w ego przystąp ien ia  do w ykony  Wania p raw  i o- 
bow iązków  w yp ływ ających  z ty tu łu  zw ierzchno
ści Rzeczpospolitej Polskiej nad Ziemią W ileńską 
W  szczególności Sejm w zy w a  Rząd Polski do 
w yznaczenia generalnego kom isarza R zeczpospo
litej dla przejęcia w ład zy  z rąk  T ym czasow e; K o
misji Rządzącej L itw y  Środkow ej i p rzep ro w a
dzenia ujednostajnienia p raw  i u rządzeń  tego k ra 
ju z całością R zeczpospolitej Polskiej. W zy w am y  
Rząd Polski i Sejm U staw odaw czy  do natychm ia
stow ego w prow adzen ia  posłów  Ziemi W ileńskie, 
do Sejmu U staw odaw czego Rzeczpospolite! P o l
skiej. S tw ierdzam y z żalem , że części ziemi na
szej' pozostające dotąd pod obcem jarzm em  nic 
m iały możności w y b ran ia  przedstaw icieli, aby ra 
zem  z nami o w spólnym  naszym  losie postanow ić 
m ogły. r

S tw ierdzam y uroczyście, że nie uznajem y ża
dnej decyzji o losach naszej ziemi pow ziętej be.-: 
nas i w brew  naszej woli, k tórej tó  ziemi bronić 
będziem y do ostatniej kropli krw i. D la zadoku
m entow ania tej uchw ały  Sejm owi U staw odaw 
czem u i R ządow i Rzeczpospolitej Polskiej, pow oła 
Sejm W ileński z grona sw ego delegacje w  sk ła 
dzie 15 osób. Sejm upow ażni delegację do - w ejścia ' 
w  razie zgody Sejmu U staw odaw czego R zecz
pospolitej Polskiej w  jego skład  w  charak terze 
posłów  Ziemi W ileńskiej". .

m'."' >7 i ■ "— OO*—*"* ••

Conclave zamknięte.
Żywność na dwa dni. — Ratti kandydatem polskim. — Pie-wszy dym.

Rzym. .(PAT.) f i a v a s .  -Uroczystość po łączo
na z zaniknięciem  conelaye rozpoczęła się w czo 
ra j o godzinie 17.30. M a r s z a łe k  ooncfeive w  to w a
rzystw ie  wielu k a rd y n a łó w  spraw dził zam knięcia 
•w ew nętrzne ,. poszem  zaniknął . coitelay-e. N astę 

pnie -żr-e dag owiano -protokół o feamkimęcAu icon- 
ciave.

Rzym . (AW)- „O sservafofe  Rom ano" pisze, 
że oottckiy-e p o trw a  praw dopodobnie nkSHugó. —

EMIL ANDREOLI. 11>

(Dokończenie.)

W yjeżdża pospiesznie uw ożąc jak  skarb  naj
droższy plik zapisków  i notatek, k tó re  u k ry w a  w  
pudełku o dnie podw ójnem . Pokazuje je profeso
row i D ybow skiem u w  Czycie, zapow iada, że jak 
ty lko  pow róci do P a ry ż a  ogłosi drukiem  sw oje 
w spom nienia.

„Ż yw  -wyszedłem z tej otchłani choć m ogłem  
sto  razy  zginąć z głodu, zim na i nędzy. O caliły 
mię żelazna wola i żelazny  tem peram ent, a może 
więcej jeszcze (tu K orsykanin się odzyw a) siła 
nienawiści i żądza zem sty".

W  P ary żu  staną ł jak w rócony cudem z g ro 
bu do życia, jak D ante co  w rócił z piekła. T y lko  — 
że opow iadań jego o tern piekle nikt nie by ł cie
kaw y. S praw a polska w yszła  z m ody, nastró j był 
raczej rusofilsk i: e ra  K atkow a, sław ienie ludzko
ści i dobroci C ara-osw obodziciela.

An-dreoli zaw rza ł — z pośpiechem  zaczął 
drukow ać gorące listy w  „Tenips".

„P rzyw rócony  do życia przez niespodziew a
ne już szczęście m am  św ięty  obow iązek opow ie
dzieć, co rząd rosyjski robi z jeńcam i polskimi.

, W yw iążę  się z tego zadania sum iennie, chłodno 
, bezstronnie mimo całej nienaw iści, jaką jest p rze
pełnione moje serce. Od kw ietnia r. 63 prow adzi-

/

łerrt dziennik dokładny w szystk iego  co w idziałem  
i Cudem jakim ś, mimo tylu rewizji, k tó rym  podle
g a ły  moje rzeczy  zdołałem  przyw ieźć do P a ry ż a  
długi pam iętnik naszych  cierpień, k tó ry  p raw d o 
podobnie ogłoszę drukiem  „ad m ajorem  Mosco- 
v itae  gloriam A  A nikt uli tiie będzie śm iał zadać 
k łam stw a, bó Oprę’ się na faktach, zacytu ję n a -, 
zw iska i daty .

„Poniew aż jesteśm y zmuszeni b y ć ' św iadka-1 
mi bezsilnym i i b iernym i agonji narodu, k tó ry  
m ordują, k tó ry  d ław ią, ściągnijm y pogardę o-pinji 
publicznej na tych nędznych  katów , k tó rz y  się o- 
k ryw aią  przed Europą pozoram i cyw ilizacji"...

I opisuje szeroko i nam iętnie nędzę zesłanych, 
podłości i prow okacje w ła d z .

„Pow iedziałem  już raz  pew nej w ysoko poło
żonej (osobistości, k tóra  zw iedzała nasze w ięzie
nie: „Jeżeli jesteście przezorni, to zostaw cie mnie 
tu, abym  zgnił, bo jeśli w yjdę ży w  z tego kraju, 
to chybabyście  mi język  ucięli, abym  nie rozgło
sił przed całym  św iatem  w aszej bezgranicznej 
podłości!...“

Nic rozgłosił! W  maju r. 136S zaczęły  w ycho
dzić w P a ry żu  w „Biblioteąuo Notivcffe‘‘ pam iętni
ki jego pi. De Pologne en 8 iberie‘‘ •') rów nocześnie 
drukuje je po w łosku „(j.tzc tla  di B ergam o". Na-

*) W  Polsce w zięto te pam iętniki — m ylnie — 
za wspom nienia m alarza Andriollego ! może dla 
i«20 nie zw rócono na nic uwagi.

gle druk się u ry w a. W dała  się- w to ponoś am ba
sada  rosyjska.

Andreołi w yjeżdża do Londynu, tam  oddaje 
się p racy  naukow ej. W spom nień śybirskięh już nie 
tyka, w  r. 1893 posy ła jąc  bra tu  tow arzy sza  niew o
li B ernardow i Ca roli do B ergam o parę pam iątek 
Po zm arłym  Ludw iku p isze: „Od lat wielu dziś 
p ierw szy  raz  o tw orzy łem  szkatu łkę, gdzie cho
w am  te pam iątki, Zbyt są dla mnie bolesne**..

W  r. 1900 um arł. Pi ma angielskie i now o
jorskie pom ieściły nekrologi sław iące jego dzia
łalność naukow ą, o udziale w  r. 63 nie Wspomniał 
nikt. Z to w arzy szy  w ygnania odwiedzi! go w Lon
dynie jeden Epstein (raz też jeździł do R ąpers- 
w ylu na odsłonięcie kolum ny).

P o zo sta łą  spuściznę: stos notatek , tłum aczeń, 
w ierszy , ro zp raw  — i co najw ażniejsza — 10 kaje-' 
cików  dzienniczka zapisanego drobniutkieni, nie
słychanie czasem  trudneni do odczytania pismem, 
p rzysła ła  w raz  z fotografiam i wdoW a zm arłego: 
p. M arja Andreołi, dow iedziaw szy się w  Afryce, 
w koloniach angielskich, gdzie baw iła u synów  — 
o w ystaw ie  pam iątek  z r. 1863 w e Lwowie. .

O dyssca tych pajiierów , k tóre  w ęd ro w ały  
przez trzy  części św iata, to opow ieść długa, a 
p raw ie tak sm utna, jak dzieje WypraWy do Polski 
sam ego . pam lętnikarza...

f laben t fata sua Hbelli!
W arszaw a, styczeń 1922.

% Karolina Bielańska.



d m  5. 1922.

K ardynał Gaspasri miał ośw iadczyć,' że w y sta rczy  
p rzygo tow ać  zap as żyw ności na 2 diii.

R zym . (AW.) W edług pogłosek k rążący ch  
■iu w .kolach politycznych kardynałow ie  polscy  
zgodnie z  kardynałem  G a sp a jy ta  opow iedzą .się 
za kandydatu rą  kardynała  R aiuego  na tron  papie
ski. K ardynałow ie niem ieccy przeciw ni są  tej k a n . 

, dydaturzc. Panuje przekonanie, że w y b o ry  nie u- 
' -kończą się przed  niedzielą. -

Koiegjcm św ięte oczekiw ać btjdzte p rzy b y 
cia k a rdyna łów  am erykańskich.

R zym . (AW.) D zieraaki om aw iają kandydatu
rę  arcy-b. Florencji k a rd y n a ła  M istrangeją na tron

Kardynał Ralf? ne wyjeżdżał
i  murszawy.«»

W arszaw a. (PAT.) --■■ Celem sprostow ania  
w zm ianki jaka ukazała  się w  niektórytSfińsm ack 
o rzekom ym  wyjezdz-k: do Posartura b. nuncjusza 
A postolskiego w  W arszaw ie kardy-irała Rta-ttiego. 
s tw ierdza  Minister.-srD.vo sp ra w  zagrauicjjnycli. co 
następuje: W  di-wjii -podejścia ix>h>zewików pod
sam ą W arszaw ą, n-un»jusz apciT. trisr. Ratt i zw ró 
ci} się w inuenfei w.-ciystkiih posłów  zag ran icz
nych do rządu z zapytan iem , craką-d ew entualnie 
R ząd  by się przeniósł' w razie, gdyby  zosrtaj zm u
szony do opuszczeiris W arszaw y , gdyż ciało dy 
plomatycznie akredy tow ane  przy rządzie, Rzeczy

j papieski, jako z-wołenrńka itó jty k i u-nriarkowane}

OAZETA LWOWSKA

B en ed y k ta XV. W  t-iwłć wybruni taydyna? Mi-
strangfcla «tór% -?nałby r ly rg rś i O;
stanow-asJt»t- s e k re ta rz a .

Rzym . (PAT.) GoJa-k a  13..20. P : ■; X $ '/■ O li-KT'ił -
fynfiuu na een d ac -e . tk !io wj-rsik uje?) ny. Z pow-o-
da silnego św iatła stonec:cnego dym clił Ob--2 cęÔy S i 'y
■z W atyJcar iu « A » ’ż ł  się 1>yż .ówipełnki jasny. W y-
w-otala to żyw ą  ernsocję ' sć ró d  Unm ó w  'u-bięgają-
cy c h  )V’aty *kan sp o d z iew a no się  bow L ni, ż c  w y -
bont .papieża już dokonano. Po 45 irwtutowetn o- 
czefciwanin okaza te  się. jednak, że skrutynium  nie 
dało w yniku dodatniego.

pospd jie t obowiązaiK- jest rezy d o w ać  tam gdzie 
R ząd, dki u trzym yw ania  r. nhn ciągłego kontaktu. 
W ahec g rcżącego  ; 'iebezfpiccżcńst wa. den um knię
cia ew em uałoego  w yjazdu w ostatniej chwili — 
yzęść ciała cb’pteitvt-tycxnego z kancelariam i i a r 
chiwam i przeniosła się za poj-adą władz- do P o 
znania, dokąd poprzednio już przeniesione zo s ta 
ły  niektóre b iura i 'instytucje rządow e. Nuncjusz 
Rafii -pozostał iricmriic-j p rzez ca ły  czas w W ar- 

I {ś?,awic, 7. które j w  -dniach ntebczpicczeiiistwa n-ie 
oddalił się ani. na jeden dzień, a w rnyś-l urhnikeii 
o trzym anej z Rzym u zum-i-erza! pozostać naw et w 
najgorszym  rer/ie w W arszow ic, w  p rzypuszcze
niu, że obecność przedstaw iciela Nto-licy Aposioi- 
s k k i  m ogłaby sic s ta ć  potnoęną dia hiduości w  
chVr‘i!i ciężkiej.

zaw ierającą 40 stron bitego pisma m aszy n o w e j) , 
w  które: podkreśla, żc dalsza ps a ca polskimi de le 
gatów  w  komisji m ieszanej jest niemożliwa, z po
wodu, iż rząd  sow ietów  od 9 i pół miesięcy me. 
w ykonał żadnego postanow ienia 1 ja k u  tu ry sk ie 
go. Poseł w necie tej w yłm ta  ó pur.fciów, od k tó 
rych spełnienia dalsza w spółpraca delegatów  pol
skich w komisji m ieszanej będzie zależna.

SWW

Przesilenie gabinetowe we Włoszech.
Rzym . (PAT.) — Na pociągtku ■/x>sicd,zenia 

fzby deputow anych p rezy d en t mnisfcrów Bonom, 
-zawiadom ił Iżbę, że p rzedstaw ił królow i dymisję 
gabinetu. N astępnie zażądał odroczenia prac Izby 
•do czasu zażegnania k resyzu  m inisterialnego. 
.P rzeciw ko temu pro testow ali socjaJiśd. .Deputo
w any  Para tom t o skarżał rząd, że chce on -uniknąć 
oceny  sw ei dz«a’a in o śd  przez Izbę.

W czorajsze w ieczorne dzienniki w y raża ją  
ża! z tego pow odu, że dym isja ga-bćieisi Bononie- 
;-;o nastąp iła  bez dy-sik-usj: w  iwrlarnencic..

Rzym . (PAT".)   S łychać, że o fieby GkjUiiti
odmówi? objęcia stanow iska szefa rządu, w  takim 
razie -dopuściłby do u tw orzen ia  gabinetu  O rlanda. 
G abinetow i ternu me p.rr»rotarją jednak ciiuższeso

spraw ow ania  w ładzy  jak przez dw a * e s i ą c e % W  
razie gdyby  Giollitti s tan ą ł na czeki rządu w ów 
czas sp raw y  zagran iczne objąłby prawuópodoło-iie 
albo Sdhanzet, p rzew odniczący  delegacji w?oskiej 
na konferencję w aszyng tońską, albo Ricci am ba
sad o r w łoski w Staniach Zjećktoczonycli sub też 
ck-- Ma-rtirso am basador w łoski w  U m cyuie.

-Rzym. (PAT’.} ■- W zw iązku z przesileniem 
gabinetow em  m ówią, że w yjątkow a doniosłość 
obecnego m om entu w dziedzinie stosunków  nrię- 
tizytiarodo-wych .skłoniła (jfotfittiegu do w y w o ła 
nia k ry zy su  iivhn.sieŁ'ajgBP>. Jak  się zdaje pragnie 
on w  (fcnhfsteL ciut i I-i konfercr.cii gemwńs?:ięj u jąć 
ster-rządów.’ ,\v sw e ręcc.

Z e  s f e r  w o j s k ©  w y  e h .
K rą żą ca  w  nasze tn  m ieście od d łuższego  cza

su w e rs ja  ja k o b y  p ro jek to w a n a  by-»  -/m iana o b 
sa d y  w y ż sz y  cii dow odźm y o k a z u h  d o  -.v pełni 
n ie p ra w d z iw ą .

Z k o m p e ten tn eg o  ź ró d ła  dow iadu jem y się. że 
żad n e  zm iany  nie są we. L w o w ie  p rzew idziano .

Bal w ojskow y.
W  dniu 2 bm . o d b y ł się w .K asynie o r le y -  

skiem  p rz y  ul. F re d ry  oficerski' bu i rc p re jK ifa -  
cyiuy.

W  pięknie ozdob ionej sa li p rzy  dźw iękach  
o rk ie s tr  w o jsk o w y ch  zg ro m ad z iła  się elitą m ias-u 
L w o w a  i okoiicy.B rd w y p a d ł iniponfljąco — je d y 
nym  m iHuscm  jego, to z b y t szczu p łe  pomkis-';-.•ze
nie sa l K a sy n a  dia zg ro m ad zo n y c!; g-iści.

i. s.

KRONI KA.
K a le n d a rz : Niedziela,. 5  lutego, Rz.-kat.-: ó  [ 0  

3 Króli. — Gr.-bat.: Mył. i  f .  h. I, — SławN 
hi: Dobrochna.

Poniedz atek,
Gf.-hat-: Ksenii. — ■

6 lutego. Rz.-kaf.: Dorotą. —
Słoutańskś: Bohdana.

Bojówki niemieckie przy robocie.
Stan oblężenia z powodu wybryków niemieckich.

K atowice. (PAT.). W  Gliwicach p rzyszło  w 
nocy z  poniedziałku na  w ió rek  do w y m ian y  s trz a 
łów  rriędzy  Ntomcami a  Francuzam i. S trzelanina 
'rozpoetzęła się ó godz. 2*30 nad ranem  i trw a ła  
przeszło godzinę. W edle urzędow ego doniesienia 
uzbrojeni Niemcy napadli na budynek w dzielnicy 
Szobiszo-wice, w  k tó rym  mieści sic. w ojsko fran 
cuskie. W  w alce zab itych  zostało  dw óch cyw il
nych, k tó rych  nazw isk  jeszcze nic shvk?rdzono. 
Z powodu tego zajścia ogłosił kon tro le r koalicyj
ny stan  oblężenia w  mieście i w  gmhiaclt pod
miejskich. Od godziny 8 w ieczór do 5 rano  niko
mu nie wolno w ychodzić na ulice bez osobnego 
pozwolenia. W ładzę  na obszarze objętym  stanem  
oblężenia sp raw uje  francuski generał B rantes. 
W ydał on odezw ę do ludności w której grozi su 
row ym i karam i na w ypadek nie zastosowani:* się 
uo przepisów  stanu oblężenia.

P a ry ż . (PAT.). Depesza ag. H avasa z O pola 
p r z e d s ts w ia  spraw ę napadu na żołnierzy francu
skie!; w  P etersdorfie  ztjpełnic inaczej, aniżeli

działek oraz w zam iarze odebrania tego m ate ria 
łu o toczyła  następnej nocy i zaa tak o w ała  kosza
ry batalionu strzelców'. Posterunek  francuski 
clr^yci? za broń i staw ił opór. Jeden Niemiec zo
sta ł zabity , reszta  a taku jących  uciekła. Francuzi 
liczą 2 zabitych i około 20 rannych , w  tern 2 cięż
ką, ą 6 pow ażnie. Metodą zaatakow ania każ 
przy jąć  jako rzecz pew na, że na Górny:;) Śląsku 
istnieją ciągle jeszcze  tajne organizacje dobrze 
zorganizow ane i dobrze uzbrojone, d ru ty  telefo
niczne zo-stal;. praw dopodobnie przecięte. Duuo- 
s J I  rów nież o koncentracji N iem ców na. granicy 
śląskiej. Poincare  polecił am basadorow i L am en
towi. by zw róci! się z p rzedstaw ieniem  do rządu 
niemieckiego i by zażądał w yjaśnień i odszkodo
w ania, jakie uzna. za konieczne rząd francuski 
w obec tego napadu.

Paryż . (AW.) Rząd francuski postanow ił do
m agać sie odszkodow ania za napady  niemieckie 
na G órnym  Śląsku. P o se ł francuski w  Berlinie 
J.E ireó t, k tóry  miał p rzybyć do P a ry ż a  n« kon-

—  Na dzień dzisiejszy nic mamy prawa na
rzekać. Śnieg przykrył białym, Piskim puUwm c-de 
miasto, zai-nywając dyssreinie usiekńe jesju urn i: i.
Tennomctry wskazywały rano   C-, w poi: dnie
stanęły na zerze, zachodzi więc oi»a-ra itlcupsagulM 
fi ej jjrzi-z ii i kog o oć.wllźy.

Z Tow . ekonom bzneoo. OncgJaj ochyt.f 
cię w sali ratuszowej doroczne v, o!u.: zgremad/cyk. 
FuLiiicge Tow. .cKonomiCi-nego. W oinłdrS--

przedstaw iło  ja, biuro Wolffa. M ianowicie b a n d a . ferefteję z Poincarem  p w o s ta i w Berlinie, by żą- 
NieT7\cóvc. by się pom ścić za konfiskatę zsw eznego jdać  odszkodow ania od rządu  nletnlec-kiego za 
materiał).! w ojennego skonfiskow anego w ponie- J gw ałty  na G órnym  Śląsku,

Wiadomości polityczne.
W arszaw a. (AW.). „P rzegląd  W ieczorny1' do

nosi, że delegat polskiego rządu na konferencję 
pokojową p. Antoni W ieniaw ski objął już u rzędo 
wanie i zm ontow ał specjalne biuro. P race  posu
wają się in łenzyw nie naprzód.

Berlin. (PAT.). Na żądanie rządu litew skiego 
rofeowaara ekonomiczne t handlow e litewsko-

niemieckie, k ló re  sic ruialy rozpocząć w najbliż
szych dniach w Kownie, zostaną z  pow odów  tru 
dności -technicznych na parę tygodni odroczone.

HetsingSors, (PAT.). Z Rewia donoszą, że 
rząd sowiecki gotów  jest p rzy jąć propozycjo Ligi 
Narod<nv v- spraw ie karelskie).

W arszaw a. (PAT.). 1 Jnia 20. grudnia z. r. p re
zes polskiej delegacji m ieszanej komisji rew indy
kacyjnej p. Antoni O lszew ski złożył na ręce prze- 
\vod»iezn<?ego delegacji rosyjskiej o ltszerną note.

udział rówifez ią.y v c  Lwov:ic ódnister sK.ió.f 
Michalski. Wch-.dząccgo di> sal? powita! w -eriń- 
cznycii s-lott-ad; dr- Rżrzyu.Gą. lako ;;•L.j.m.ua i (.-i,.-., 
duchowego Towarzys wa ę',>opvn?itz::rg ą v,:y: ażaąia 
mu podziękowanie, żc minm nr-wsłu zajęć, rcab?? 
czas, by wziąć udział w dorflfczny i) obradach '! o - 
rzystwa. Na wniosek p. Bolesław# I.ew'.-.kugo zamL* 
nowiino MiriisJra Michalskiego pfcrc-afcm ho:u.uo'.vvu. 
Jow-arzęsiwa. co obce:;) przyjęli burzą oćlaskś-.i'-1:-, 
ici-em rzeczywistym To warzy stu ą wybrany zona’ 
prezes Związku banków, dyrektor dr. ć/arski.

— Nowe odznaczenie Boya. Z Kr.ń.s*v;i ć> -
: lioszn: Towcizystwo przyjaciół Fraecj w K?fii.<.w-'c 
n.i posiedzeniu d. 30 styczni;) t. na w ni osęk rwę. 

MJb prezesa p:of. Morawskiego, prezesa !\>i .s!.-i Ak.i- 
denfji Umiejętności, rsniianowalo prz^z .•Nlanjscję 
swoim członkiem honorowym Boya G / u c u ż e l e ń 
skiego). Frezes Morawski ppti.niósł w ą.;, .!: sło
wach zasługi boya dia zbiiżenD polsko fą r  ciisLeco. 
oraz wyraził żywe ubolewanie z fAow d-.i zaś-: pa: w 
slii;:h. Na tern samem posiedzeniu as wnlo^l) p-e- 
zesa Morawski go zamianowane przez ;;':.i d jsl'; 
członkiem honorowym .gen. Niesseia, w u.-ng;. u je,.- 
życzliwej i serdecznej pracy dl« Paisln.

—  Redakcję „G nca krakowsiriegee' objął / 
dniem 1 lutego b. r. p. StW isław .och.nśasiewicz, 
były w; pófpracowiiil; redakcji -Ciaz.eiy Lwov. s ili::'.

—- Uroczysta Akademia ku u
seuicj rocznicy urodzin Moliera, Oobącizie się w aioT 
Uniwersytetu (ul. Marszałkowska'- w- niedzielę, ot;
5 b. nt. o godz. I',?, w południe ponktuainie. Na uro- 
gMtn złoży się: przemówienia r->,?;y rektora, prezes:-? 
nowo za łożonego Towarzystwa p»zvjac?óf Franey i 
przedstaw lei ełn Francji, tudzież wykład ruof. Foiębó. 
wicza „O  ieatue Aso!ić!v,-‘"  craz e.-ŁŚ; muzyUcins. 
które; wezniij i Ir ia ł dr. Zoija- Dresl-zr-Fasławii-:;, -, 
ptpf. konserwaiorjtun Józef Conc- i Tcdcusz ótgjcr- 
zUi. *vyhon«(a.c utwory muzyki Lzccuskiej z 
Molierowskiej, Wstęp wohiy za ,u»p-ri;.-.:---i,iarui, k:ó:, 
otrzymać można w sobotę w kancelarii ;#to;s!ćcj ,,o 
godz. 10— L  *• w? niedzielę w kaneoić-rj: pedela 
Uniwersytecie.

—  K m ite t pomocy repafrjantom odi-yi wczo
raj wieczorem posiedzenie w- ściślcjszem. gron e p-.i;j
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uupów . O ile stwierdzono zabitych jest 120, ran
nych 250.

Komunikaty.
—  O dczyt dr. Bienenstocka p. t.: „Od im pre

sjonizmu do ekspresjomzmu w sztuce i 1 teraturze ‘ 
odbędzie się w uiedzitlę,  5 b. nr., o gcdz. 12 w po- 
ł-.idn.e w sali kina „M aysieńka"  piać Smolki 5.

—  7. Tow. naukowego. Posiedzenie wydziału  
f i lo logicznego odbędzie się w poniedziałek, 6 b. ru., 
o godzinie 5 w pracowni b blioteki Ossolińskich. Na 
porządku dziennym , t .  Prof. dr. Kolbuszew-ki: 
,Z dziejów krytyki literackiej w czasopismach etni- 

gracyjuych“. 2. Prof. dr. Ganszyniee: „Ze studiów  
nad Homerem".

— Z Towarzystwa Mickiewiczowskiego. IX.
posiedzenie naukowe „Tow. Literackiego im. Adama 
Mickiewicza odbędzie się we w to r e k ,  7. lutego b. r. 
o godz. 6 -tej wieczór w sali klasy VI!i. A (i! piętro) 
Gimnazjum im. Batorego ( ul. Kubali). Porządek dzien
ny: 1) Dr. Jerzy Pogonowski: f i t tnor  w komedjach 
Blizińskiego. l )  Dr. Ryszard Skulski: , Metamorplio-  
sis  moralisaia", lts. P B ercherus3 . Ust.p  z dzi.jów  
pogrobowego życia Owidjusza w Polsce. Wstęp dla 
członków i osób przez nich wprowadzonych.

—- W klubie profesorskim T. i i  8 . W. ul-
Czarnieckiego 12, odbędzie się w niedzielę, 5. b. m-
0 g. 6. wieczorem pogadanka naukowa doc. dr. Eu
geniusza Kucharskiego p. t. „Społeczeństwo lwowskie
1 galicyjskie w  epoce F edry“. Wstęp dla studentów  
i o sób  przez nich wprowadzonych. Po pogadance ko
leżeńska herbatka.

—  Ba! Korpusu Kadetów Nr. 1 w e Lwowie. 
Dnia 16 b. ni. odbędzie się w salach Ogn ska ofi
cerski go Bal Korpusu Kadetów Nr. 1 we Lwowie.  
Ze względu na cel szlachetny spodziewać się należy, 
że zabawa uda się w całej pełni, tembardziej, że 
cały komitet wytężył wszystkie siły  ku uświetnieniu  
balu. S i ła  wspaniale udekorowana. Wstęp ścisłe za 
zaproszeniami. Muzyka 14  p. ułanów. Począ.ek o  
godz. 9 wieczorem.

—  Welka rew]a masek (reduta) odbędzie się 
dnia 11 b. m. o godz- 1 0  wieczorem w sali Tow. 
„Gwiazda", ul. Franciszkańska 7. W urozmaiconym  
programie udział wezmą najwybitniejsze siły Teatrów  
miejskich: panie Miłowska, Burkacka, Łozińska, oraz 
pp. Kuligowski, Okoński, Okornicki, Faliszewski, Łow-  
czyński, Sarnowski, Tatrzański, Nawrocki, Oidon, Ka
linowski, .Zbrojewski. Bilety wcześniej do nabycia w 
składzie papieru p. St. Gabriela, ul. Legionów 3.

O bow iązkow e ubezpieczenie od w ypadków
rozszerzone zostało  ustaw ą z 7. lipca 1921 1. 65 
Dz. u. Rzpp. na ca ły  przem ysł, rękodzieło i han
del, podpadające pod przepisy u s taw y  p rzem ysło 
wej, na w szelkie inne zak łady  i biura, u trzy m y 
w ane sposobem  .p rzem ysłow ym , na  w y k o n y w a
nie budowli miejskich i w iejskich i w reszcie  na 
w szelkie czynności gospodarstw  rolnych i le
śnych.

R ozporządzenie w ykonaw cze do ustaw y po
w yższej, ogłoszone w  dzienniku u staw  Rzpp. z 

'd n ia  21. stycznia 1922 nr. 4 poz. 27, nakłada nu. 
| w łaścicieli (zaw iadow ców ) przedsięb iorstw  i go- 
j  spodarstw  obow iązek, ab:/ pod rygorem  na- 
; s tępstw  z par. 52 ustaw y  c ubezp. rob. od w yp. 

(g rzyw na do 4.050 nip.) zgłosili do dnia 21. !u- 
•: tego 1922 sw e p rzedsięb iorstw a te Zakładzie u- 

bezpieczecia od w ypadków  w e Lw ow ie.

Form ularze zgłoszeń w ydają  w ładze admin. 
I instancji i b iuro Zakładu (we L w ow ie: u!. E ra - 
jerow ska I. 16, w  K rakow ie: ul. Zielona !. 25); 
z b raku  form ularzy  zgłoszenie w inno nastąpić 

; zw ykłem  doniesieniem, zaw ierającem  imię, na- 
\ zw isko i ad res  w łaściciela, przedm iot i rodzą; 

p rzedsięb io rstw a, przeciętną liczbę i płacę za tru 
dnionych osób, liczbę dni ruchu w  ciągu roku, a 

; w' gospodarstw ach  rolnych i leśnych także obszar 
( w  hektarach, lub m orgach) gospodarstw a.

C f i a r y  £

(złożone w Administracji).
Na nieszczęśliwych Sybiraków:

Sędziowie i Prokuratorzy we Lwow‘e zamiar 
wieńca na trumnę ś. p. Karola LeibschangS sędziego 
sądu apelacyjnego 5010 Mit.

Notatki Hieraeko-artystyazna.
Repertuar Teatru Miejskiego.

Początek przedstawień o godz. 7 -30  wieczorem.

Dz ś, w sobotę popołudniu „Powrót p e t ła 11, 
komedja w 3 a tach Niemcewicza; —  wieczorem , C - 
rewicz". sztuka w  3 aktach G Zapolskiej (z K l -  
montowiczówną w roli Soni) . —  W niedzielę ; opo- 
ludniu „Kobieta bez skazy", szł uka w 3 aktach G 

, Zapolskiej; —  wieczorem „Carmen", opera J i h e t  > 
! (ewoiu-je taneczne wykonają pp. Foitunato i N. Kir 

sanowa). —  W poniedziałek ,,Cuiewicz sztuka w 3 
aktach G. Zapolskiej.

Repertuar Teatru Małegu (uł. Gródecka 2).
Dziś, w  sobotę „Kłopoty pana Zfotopohkie  

go", farsa w 3  aktach fi Zb erzchowskhgo. —  Ju  
hro , w niedziele popołudniu „N ebieski l i s ", kom oda  

Fr. Hercafiga; —  wieczorem ,,Kłopo'y pan i Złntop 1- 
t skiego", farsa w  3 aktach f i  Zbierzchowskiegn. — 

W poniedzi łek „Kłopoty pana Złopolskiego", fais? 
ii. Zbierz.howskiego.

Repertuar Teatru Nowaśc!
i Dziś, w  sobotę , ,Dookoła miłości", operetka w 

3 aktach O. Straussa. —  Jutro, w  niedz elę popo
łudniu p r a b ia n k -  Fox-Trotta", operetka R. Stolz ;—  
wieczorem „Taniec szczęścia®, operetka w 3 aktach 
R StoLa. —  W poniedziałek „Dookoła miłości \

I, operetka w 3 aktach O. Straussa.
r a

TELEGRAMY.
STAN ZDROWIA PPEM . PONIKOWSKIEGO 

POLEPSZYŁ SIĘ.

W arszaw a. (Tel. w ł.) (G.) Dowiadujemy- się, 
że w  stanie zdrowia prezydenta rady  ministrów, 
które niedawno pozostawiało dużo do życzenia, 
nastąpiła znaczna poprawa.

ROSYJSKO-WŁOSKI UKŁAD HANDLOWY.
Rzym. (PAT.). Król w łoski podpisał dekret 

wprowadzający włosko-rosyjski układ handlowy.

POŚW IECENIE NOWEGO SZPITALA 
W U l LNIE.

W ilno. (AW.). We czw arek  rano w „Wdczej 
Jair.ie" pod Wilnem odbyło się poświęcenie szpitala  
kolejowego, posiadającego 120 łóżek i dwa oddzhły:  
wewnętrzny i położniczo-ginekologiczny. Szpital ten 
będzie jednocześnie kliniką uniwersytecką.

W YSTAW A POLSKA W  PARYŻU.
P aryż. (PAT.). Havas. W e czwartek odbyło  

się tutaj w  salach M usee Criłlon otwarcie w ysta
w y  „Młodej Polski". Z pośród prac artystów  pol
skich zam ieszkałych w  Paryżu zw róciły  na sie
bie uwagę rzeźby Lednickiej, Pankiewicza, Rub- 
czaka, Kislinga i K wiatkowskiego oraz eksponaty 
z  zakresu sztuki stosowanej Niny Afesandrowicz. 
Dalej z  pośród prac nadesłanych z kraju rysunki 
prof. Nowakowskiego o .az  obrazy W ąsow icza i 
Pronaszki. W ystaw ę zwiedził m iędzy innymi po
seł Zamoyski, prezes honorowy komitetu w ysta
w y  oraz rzeźbiarz Bourdellc członek komitetu.

W arszaw a. (PAT.). Podkomisja konstytucyj
na pod przewodnictwem  posła Rataja ukończyła 
prace nad ustaleniem okręgów wyborczych. Po  
wydrukowaniu projektu i zapoznaniu się z  nim 
przez kluby przystąpi pełna komisja z końcem  
przyszłego tygodnia do drugiego czytania całego  
projektu ordynacji wybórcaej.

Proiekł drugi sj daniny iesiae w tym roku?

przewodnictwem p Alek androwiczówny. Po P łu g i . 
i dyskusji uchwalono zapropon )wać Komitetowi sejm >- 
,weinu, by sekcja ooicki nad uchodi:am i przy K. B. K. 
stała się filją tego komitetu pod warunkiem, że za
chowa pein : autonomię i stanie się Polskim okręgo
wy,!) K un teum  d a całej wschodniej Małopolski, 
któremu podlegałyby komitety wojewódzkie tarnopol
ski i stanisławowski. Komitet wschodnio-małopolski 
odsyłałby do Warszawy 10 proc. swych Lnduszów 
uzyskanyca z ofiarniści publ.cznej na ogólne cele 

.repatrjacji, a korzystałby natomiast i. subwencji rzą
dowych.

Imponująco wypadli zbiórka w Borysławiu; 
'przyniesie ona wraz z Drohobyczem około 20 mlijo- 
nów Mk. Ze szkół, banków, instytucy; i z darów 

'prywa r.y.h : ebrał Komitet (poza tygodniem repa
triantów) 2,700.000 Mk. Dzieci w Dr howyżu ofiaro
wały wspaniałomyślnie dzienną rację chleba (2 17  bo
chenków). Sieroty dla sierót przyszły-z pomocą czem 
mogły Grono nauczycielskie Zakładu w Dtohowyżu  
złożyło 38.787 Mk.

W-.eszcie omawiano sprawę udzielenia ziemi dla 
Sybiraków, stan ochronki przy ul. Stalmacha i spra
wę złego odżywiania w barakach.

—  MTy objaw wdzięczmości. W dniu imienin  
dyrektora państw, seminarium naucz, żeńskiego we

; Lwowie dr. K- J- Nitimana. odprawił nabożeństwo w 
kaplicy zakładowej ks. biskup Twardowski. Zebrała 
się na tern nabożeństwie młodzież zakładu, grono  
nauczycielskie i delegaci koła rodź cielskiego. Rodzice 
uczenie przy tej okazji imienin kochanego dyrektora 
złożyli 5400 Mk., które ofiarowano w połowie na 
bezdomnych akademików, a w  połowie n> Sybira
ków. Pokwitowaliśmy już tę kwotę w jednym z osta
tnich numerów.

— Z Ur,iw. ludowego im. A. Mickiewicza 
W niedzielę. 5  b. m., o godzin  e 6 wieczorem odbę
dzie się przy ul. Bouriarda 5 (roczn a  Batorego.) w y 
kład docenta Uniwersytetu dr. f iaitleba p. t :  „Kul 
tura Polski Piastowskiej" (z obraz, świetln ). W po
niedziałek, 6 b. m., o godzinie 6 wieczorem wykład  
prof. dr. Moraczewskiego „O alkoholu".

W niedzielę, 5 b. m., o godzinie  5  wieczorem  
rozpoczną się wpisy  do bibijoteki Uniw. lud., a ró
wnocześnie wypożyczanie książek. Bliższych informa 
cyj udziela sekreta>jat Uniw. lud. przy ul. Bourlar- 
da 5, codziennie od gcdz. 6 — 7 wieczorem.

—  Sądy dortżr.e trw ają nadal. Na mocy  
art. 2  ust. z 3 0  czerwca 1 9 1 9  rada M nistrów roz
porządzeniem postanowiła utizymać- na obszarze by
łego zaboru rosyjskiego na dalszych 6 miesięcy od 
1 lutego 1 9 2 2  Sądy doraźne, które wymierzać będą 
karę śmierci lub ciężkiego więź enia za wymienione  
w powyższej ustawie przestępstwa przewidziane w 
kodeksie karnym tak g ó w n y m  sprawcom jak i w szyst
kim wspólnikom przestępstwa.

—  tx) Zmiana organizacji współdzielili ko
le jo w y ch .  Na odbytem onegdaj nadzwycz. Walnem 
Zgromadzeniu Związku okręgowego stowarzyszeń  
współdziełczych pracowników kolejowych uchwalono  
zna zną większością g łosów reorganizację Związku 
Miałaby ona polegać na odłączeniu się Centralnego  
Związku spółdzielni kolejowych w Warszawie, który —  
jak wywodzono —  nie odpowiada swemu zadaniu 
i stworzeniu we Lwowie jednej dużej okręgowej spół
dzielni, która miałaby objąć wszystkie poszczególne  
konsumy kolejowe i utrzymywać sklepy. Specjalnie 
wybrana komisja przystąpiła już do opracowania  

'statutu dla zreorganizować się mającego związku.

— Na balu Tow. Bratniej Pomucy Techni
ków w Kasynie i Kole liter.-art. zginął wisiorek bry
lantowy od kolczyka oprawny w platynę. Zna'azca 
otrzyma 2 0 .0 0 0  nagrody za zwrócenie go pod adre- 
i e m : Lenartowicza 1 5  parter prawy, Pawlikowa.

' —  Gimnazjum polskie w Gdańsku, w tych 
dniach urzędowe dzienniki szkolne ogłoszą konkurs 
na posady profesorów w tem gimnazjum. .

—  Kuchnie publiczne i akademickie w Kra
kowie nie funkcjonują. Wskutek odwilży po długo
trwałych mrozach popękały rury wodociągo we w Kra
kowie wskutek czego kuchnie publiczne nie mogą  
wydawać objadów, a między innemi także i kuchnia  
akademicka, z której korzysta około 1 8 0 0  akademi
ków. Robotnicy wodociągu miejskiego przez cały  
dzień wczorajszy pracowali nad naprawą uszkodzo
nych rur.

- -  0 autonomję dla  Śtowaczyzny. „Natodni  
Listy" donoszą, że p >s. Hlinka i tow. (słowacka partja 
ludowa) wnieśli w Izuie po łów  projekt ustawy o zmian e 
'konstytucji w duchu pełnej autonomii d,a Slowaczyzny.

—  Kat i  trofa w  kinie. Podczas przedstawie- 
,n ‘a w jednym z dużych kinematografów w Waszyng
tonie zawalił się su f i t  Z po., gruzów wydobyto 7 0

W arszawa. (AW). „Przegl. W iecz.‘‘ donosi, 
że jeszcze w  roku bieżącym rząd zamierza wnieść 
projekt 2-giej daniny przymusowej, gdyby 1-sza 
nie dała w  całej pefni zamierzonych rezultatów.

W  uchwalonej ostatnio daninie są usterki, które 
w  interesie dobra skarbu państw ow ego należa
łoby w yrów nać.
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TŁ  m u  s y k l ,
P . B orys Papów , śpiew ak operow y, cieszący 

się n a  lwow skiej scenie tak wj-cl.klem pow odze
niem  jako- przedstaw icie i One&iua, poiósywAł się 
we w torek , 31. stycznia w s;ui T o w arzy stw a  mu
zycznego, jako wyfcana-u ca progy&imi -koacurjo- 
wego. I p rzy  tej sposobności uwyda-taziła się — 
jaskraw iej może, niż tó c d y k « S 'ie k  róiSjica. m ię
dzy artyzm em  operow ym  a sztuką śpiew u e s tra 
dow ego. Są lo  pokrewisc. bą.dż u> bądź, rodzaje 
sztuki odtworcze-j, a jednak ty■ 1 ko urn/siei w szech - 
sjrw m ie wydoskonaleni, stojący na w ysokim  po
ziomie w okalnego w m uozow stw a. poszczycić się 
;.nogą rów nym i sukcesam i na scenie i na e s tra 
dzie koncertow ej.

P. Popow  stanow czo  nie należy do tych w y- 
jbranych. P rzesadne często forsow anie tego isto
tn ie , zw łaszcza w „medium** przepięknego głosu 
■barytonowego, w ansainńhi operow ym  poniekąd 
ginie i mmej razi słuchacza; na estradzie n a to 
m iast jounostajna In tensyw ność ty  cii w ysiłków , 
owego „forte ' rełczem nie urozm aiconego, uiusi 
ostatecznie w yw iolać -znużenia cek-go audytorium .

Taki sposób interpretacji, obliczony ty lko na 
popis sity  głosu, a nie okraszony -tymi w aloram i, 
•którym na ansę przejęcie się, subtelność odcieni, 
uduchow ienie śpiew u i. t. *1. cechow ał w ykonanie 
p ierw szego w program ie prolo&p z „Pajaców " 
Leoncavaila i następnie % w yjątk iem  eavatiny  
F igara z „Cyrulika sew ilskiego1' — w szystkie dal
sze a r  je operow e kom pozytorów  francuskich i no- 
szłości jakiś kierunek sgjaęhe tu tejszy  przekonał się 

cznie całą drugą część program u p. P opow a i nie 
to zarzucam  artyście*-że faw oryzuje sw oich roda
ków , tylko zupełne w ykluczenie pieśni ze sw ego 
program u, nadających się 'bardzie j do popisów  
koncertow ych, niż arie, z k tó rych  niejedna traci 
wiele z pow odu braku kostiumu i szminki, jak n. 
p. cavatina Rosisiniego z „Cyrulika".

Zaw sze p raw dziw ym  pozostanie aksjom at: 
„Co z serca  nic płynie, nie trafi do se rca1*. P op isy  
p. Popow a, dotyczące p rzew ażnie 'dtyśrzy m ałości 
głosu, w y w o ła ły  w ięc m ały  stosunkow o zachw yt 
publiczności. W  miarę, słabnących  -oklasków pod
w ajał koncertami w ysiłek  sw ego głosu i na-p-o- 
w ró t: .w  miaro w zrasta jącego  „fortissjm a",. z re 
sztą niekorzystnego dla brzm ienia w yższych, po- 
zycyj. z-nowu zm niejszało się pow adzenie. T ypo
w y „circuitus yi-tioRus....1*

M łody, zdolny i m ający w szelkie w arunki do 
powodzenia a rty sty czn eg o  śpiew ak z ła tw ością  
będzie m ógł nadać sw ym  produkcjom  w  przyszło 
ści jakiś; kierunek szlachetn iejszy : p rzekonał się 
bowiem niezaw odnie, żc kunszt poryw ania publi
czn o śc i opiera się racz-ej o intelektualne zalety  
śpiewu, niż o sam ą w ydatoość  brzm ienia i o po
pis siły. N ieproporcjonalna p rzew aga tych czy n 
ników osłabiła w ięc w rażenia  odniesione z  p ierw -

V . .  m iTniwnffliiii i ff w  m m ii mm imrirn m n n u  mm im  iiiim M iiim m ii mwiiiinwii i iii i i in n n in
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SPOWiEŚC.

^Ciąg dalszy.)

— Dobrze, dziękuję panu — odparła  R ena i 
podała mu rękę.

B yło  już ciemno i -rozstali się; R ena z m atk ą  
pojechały do opery , Źelscy poszli cło A ragno na 
herbatę, napróżno. nam aw iając -Karała.

P oszedł p rosto  do domu i ucieszył się zoba
czy w szy  św iatło  w oknach; nie chciał być  sam  te 
go w ieczoru, chciał m ów ić z  lwmś i — o niej.

M arco ubierał się na bal do am basady ; D on
na CecyJ-ja była sam a; m iała cudow ne s tare  kol
czyki w  uszach i braytfiti barchanow y szlafrok; 
siedziała w  r z e ź b  ionem, przecu-downem krześle 
części stal la kościelnej, w yk ładanej inta-rsją, k tórą  
podobno podług w zorów  L otta , w ykonał Gian- 
rranccsco C apo di F erro , a haftow ała  jakieś w łó
czkow e szaliki, czy „pw lsw annery" czerw one, zie
lone i brunatne dla biednych. W  pow odzi m odlitw  
i dobrych uczynków ’ sta ra ła  się zatopić daw ne, 
aiękne g rzechy  C arla i swoje.

A łgershc ta  opow iadał jej o poznaniu młodej 
rodaczki,  a m ów ił tak , jakby jej deklam ow ał po- 

; eruat utabioay ona podnosiła ku niemu od czasu 
' d£> czasu  sw ą pitzdcwftłą ze śładąjni daw nej, n k -

eżej części w te tzo ru , p rzy zn ać  jednak w ypada, że 
począw szy od  dodatkow o aaśpeewanej canzonetty  
neaitoblansktej nastSfui jpż zw rot ku lepszemu. 
T-n sta ra ł się p. Popow  dom ieszać do sw ej in ter
pretacji nieco w ięcej przejęcia i adeśetu dynam i

cznych; korzystn ie jszy  tu jeszcze rezu lta tem  u- 
w ię ń t2oae były ic  rzeiefeie usiłow ania artystę.- w 
w ykonanych ..eon aswore** ariach z oper C zajkow 
skiego.

Wtektczaem -było w y ją tkow e zam iłowanie, z 
jakiem koiteerraut śp iew ał u tw ory  tego mistnza, 
— reprezcirKii;u:-e bezsprzeosańc najudamiejfe-zą 
część on-egdajszej produkcji. — Zwolenni
kom sw ego pięknego głosu pośw ięcił p. Popow  
po skończonym  popisie -nadprogram ow y naddatek.

.Dość gładki i nienaganny akom paniam ent 
fortep ianow y p. Jerzego  K ram era zasługuje na 
wzm iankę.

Sala T o w arzy stw a  m uzycznego była  szczel
nie zapełniona.

Fr. N euhauser.

;  N. U . Z . A.
W alne Zgrom adzenie D elegatów  N. U. Z. A. 

tj. N aczelnego urzędniczego  Związku A prow iza- 
cyjnego we L w ow ie odbyło się w  dniu 29. s ty 
cznia br. p rzy  licznym udziale uczestników  ze 
L w ow a i z prow incji. P rzedm iotem  ożyw ionych 
obrad  była  p ro jek tow ana przez Zarząd zm iana 
dotychczasow ego statu tu , dążąca do uzgodnienia 
postanow ień z now ą ustaw ą spółdzielczą i do u- 
względ-nienia zm ienionych' przez w prow adzenie 
w olnego handlu stosunków  gospodarczych.

P rzew odniczy ł obradotn .D y re k to r  budow ni
ctw a państw ow ego  inż. Blurn, referow ali d y rek to 
row ie N. U. Z. A. R ybicki i Paluchow ski, ą  glos 
w  dyskusji zabierali pp. prof. dr. Doliński, dyr. dr. 
Zagajew ski, dr. Szydłow ski, prof. Idaszew ski, 
Juchno-wicz, Żychicw icz, p. P azow sk i z P rz e m y 
śla, p. Lobaziew icz, Bielecki, Potęcki, Sakow icz 
i w. i.

W ynikiem  dyskusji było  uchw alenie całego 
sta tu tu  w edług projektu D yrekcji i to przew ażnie 
jednom yślnie. G łów na zasadą i m yślą przew odnią 
tego. statutu, jest częściow a przem iana dotychcza
sow ego Zw iązku .Kooperatyw  urzędniczych  na 
Spółdzielnię częściow o zw iązkow ą, częściow o i i ł  
dywidualmą; należeć zatem  będą do N. U. Z. A. 
tak  cale spółdzielnie, jak i pojedynczy członkow ie, 
a mogą nimi być n ietyłko pracow nicy państw ow i, 
ale pracow nicy  um ysłow i innych zaw odów , jak 
urzędnicy  autonom iczni, bankdw i, adw okaci, le
karze itp.

Jeden udział w ynosi 5.000 mk. P rzy jm uje 
członków  Z arząd  p rzy  ul. Jagiellońskiej 7. Człon
kow ie będą mogli na podstaw ie legitym acji udzia-

byw ałej piękności tw a rz  i nie p rzesta jąc  -poruszać 
drutam i w zdychała.

— Ile ona m a la t C arte?
— Nie w iem ; młoda jest, m oże m a 17— 18 

najw yżej.
— A ty  m asz już 55 i chore serce — strzeż 

się Carlo, -strzeż.
-— Ach co ty  m ów isz Cecyljo, za  kogoż ty  

mnie m asz, nie jestem  szaleńcem . P ow iozę ją -tyl
ko ju tro  dio Tusouium ; fiolki już przem inęły , ale 
maki i róże kw itną na ru inach; te  sam e, k tóre 
przed w iekam i w ieńczy ły  ciała m łodych  chary tek  
i g łow y s ta ry ch  sa ty rów , T ak, tak , nic się nie 
zm ieniło przez ty siące  lat....

P ow óz sunął cicho po kam iennych sześcia
nach starej drogi a pańskiej; dzień by ł słoneczny i 
gorący  , ale upał lagocteił św ieży  od gór albań
skich p łynący  pow iew  Trajnoratany. R rzedzlw na 
c isza ; cisza grobów  i ruin, spokój m iejsc um ar
łych  sła ły  się w zdłuż tej najpiękniejszej i na jstar
szej z dróg.

Ruiny, ruiny i g rab y ; poza bazyliką św . Se
bastiana pierw sze katakum by, na lew o ruiny cy r
ku  M axencjtisza, ku potodntew i okrąg ły  grobo
w iec Cecylii Mcłeffi, rut p raw o  gotyckie gruzy  ko
ścioła i zam ku G a d a  nich, gTobowce Scipjonów, 
nieskończone sz t-ę g i keturn-baujów' nieznanych lub 
zapom nianych ludzi; jedne okrąg łe , inne łc^ad ra -

lowej zakupyw ać tow ary  w c w szystk ich  sklepach 
NUŻY i „D ostatku", który-sio  z NUŻĄ łączy, a po 
końcu roku zgodnie z ideą spółdzielcza o trzym a
ją zw ro ty  w • m iarę całorocznego zakupna.

D yrektor Rybicki oznajmił, żc takie same 
zw iązkow e spółdzielnie pow sta ły  w  W arszaw ie, 
w  P oznaniu ' i Krakow ie, a w najbliższym  czasie 
ma być u tw orzony taki sam Zw iązek także i w 
Wilnie.

Z arządy w szystk icli tych Zw iązków  dążą do 
tego, ażeby obrać dla mcii jedną nazw ę np. ..Ze
spól Ekonomifczny", a dodaw ać o  Iko oznaczenie 
m iejscow ości przez słow a „w arszaw ski", „iw o w - 
ski“ itd.

W alne zebranie przyjęło w skutek tego wnio
sek p. Rybickiego polecający Zarządow i porozu
mienie się z tam tym i Zw iązkam i i przeprow adzenie 
rów noczesne tego przem ianow ania 'wszystkich 
w spom nianych Spółdzielni. W, ten sposób pow stać 
powinien potężny Zw iązek, obejm ujący cale Pań- 
stko, podzielony terytorialnie.

Zauw ażam y, że nasza NUZA rozw ija się b ar
dzo potężnie i wspólnie z „D ostatkiem " posiada 
już 8 dzielnicowych sklepów  spożyw czych, jeden 
olbrzym i sklep z  tekstyliam i i obuwiem, w łasna 
szw alnię, w a rs ta t szew ski, w łasne tab o ry  pocią
gow e itd.

Spraw ozdanie szczegółow e z działalności r. 
1921 przedłoży Zarząd Zw yczajnem u W alnem u 
Zgrom adzeniu, k tóre się odbędzie praw dopodobnie 
w marcu lub kwietniu.

Giełda zbożowa.
Zebranie dzisiejsze giełdy zbożow ej było nie» 

liczne, ruch s-łabsn W ielki popyt w życlb p rzy  
zupełnym  bruku podaży, w skutek  tego ceny po
sz ły  w  górę. Pszenica bez obrotu. Podaż kuku- 
rudzy  p rzy  bardzo słabym  popycie. Zboże 'siewu-: 
ptSzukiw ane. Ceny na ogół w yższe. Tendencja 
zw yżkow a, usposobienie rezerw ow  ane.

N astępne zebranie w poniedziałek, 6. b. m. 
o godz. 5. popoł.

Eepfetsa i tandsl.
— (U) Zniesienie ograniczeń przy przewóz - 

materiałów drzewnych. Z Warszawy dor.o-za, że Aj 
nisierstwo kołeji żelaznych wydało zarządzenie, we
dle którego przewóz dt ewa oraz wszelkiego rod/aju 
m.-ueijiłów drzewnych odbywać się be-Jzie odtąd za
równo w komunikacji w ew nęnrn.j jak i pizy wy
syłkach za granicę oez żadnego ograniczenia t, i. 
bez potrzeby wykazywania się zezwoleniem u /e u 
Odbudowy. Tylku dła przewozu progów ln ie owyu, 
wymag/iiem jeszcze będzie zezwolenie właściwej Dy
rekcji kolejowej, względnie Główneyo Orzę u puy- 
wozu. o ile transport pjzeznaczony będzie z?, giamcę

tow e, to  znów  małe w śró d  cyprysów  ukryte 
świiątyńki.

Na grobach, na m inach  bluszcze róże i mo
d litw y św śersżczdw  polnych. P ustka, śrniertcilna 
cisza, inetanćholja miejsc chorych, ponad nią i w ko
ło niej. P o  obu stronach te j drogi grobów , biegną
cej p rzez  Kam panię ku dalekim.:, w Hfjowej mgte 
•tonącymt górom  Afeań-skim, w idać w śród stcmi, 
duże p ła ty  spalonych traw . k tóre  zajęły się od 
ogni palonych nocami, by odegnać śm iertelne w i
dm o nlaJarji. —Jak czarne plam y znaczią się te 
św ieże wypa-lonaska pośród iłu ją c y c h  traw , po
śród  łanów  liljowycli irysowy złotego janow ca, 
pośród łąk ognistego laku i różow ych  cykianwz
nów . P in je ,-o  rozłożystycłi koronach, odosohnlo- 
ne g rupy  eukaMptusów i w iecznie zieksuych d ę 
bów , bagienka zarosłe lasem 'trzcin i gdzieroegdzk 
nędzne sadyby ludzkie, s iza lasypastersk ie  p rz y 
tulone do rum  akw eduktów  antycznych.

Ludzi jH-awie nie w M ać; czasem  oolec: zda- 
leka pieśń ohłotica, strzegącego  stada w ołów , lub 
wpół (fcakkłi ko?B, czasem  z pobUskiei w taaaey 
doleci śm iech dzłcwczyu/y, aic zgfeeszy go w net 
m onotonna, bezustanna pw5śó Icoeśkó.. poktycJi.

-  Go Ło za ru iny — spytała. Rena, wsfeajwgąc 
parasofc; na grupę zieleni, odacaaj«cat hłasaczeir. 
zakrytą, wiłgotną grotę, która, w yłoniła ae 
stepu, gdy wjechaii w  szercką płask* lAdte Catf- 
faroSa?

(Ciąg dalszy nastąpi)
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za tem  p rzy jąć należy, żc  zachodzi ustaw ow e domnie- 
tnanie z par. 24 ust. cyw ., p rzeto  w drażu się na prośbę

zznzm a za z im i-  
■c unie, aby udzie-
v '  O  V T } T  0  Lih> j ii  W  G  *

S Et i iY KYA  W  S P t t A « t f » g
i m a r ł e ^ c -.

T. c92j'2 '.ji Zarządzenie pas ępowania cełera tteło*- 
vr8dnic.-.ia śmierci, i )  .tt-iei; z Bac-m.* syn Jana ar.
■ L'G/8 I.c57 w Ka n ionc: P-im łyuów , rolnik 1 tam że za- 
m ic:a.Łjiy  i teg-.-ż ona 2) T jc u i ta a  Baczna córka P ie
tra  P etryka er 16 5 '(865 w Kamionce P onstysow  tam 
że zaw  e->zka>a wy ecbali w <. 1915 z cofaj tcvnsi się 
R ó żan am i co Rosji. Po d ro d ze  do Łucka tuż za g ra 
nicą gal. /m a rł na • hołerę M- teu sz  Bucznsa z końcem 
sierpnia 1915 a w trzy d»> potem  żona jego Tscjannw 
B uczm ".. c wicicizi!. :o naoczni świad* ow ;« pod  przy
sięgą. V/. bec tego  na wniosę.; Iwana Zyhnjfosa z a rz ą 
dza się post ,po-.-jcuie celem  ttoow odn ieaia  śm ierci a 
zarazem  o g łasza  sic w ezw uaie  aby d r  d n ia  31 g r u 
dnia (8.1 u ctelup.o sądow i wiudoiti ś  .i o wymieni o 
jiy v. lub ku ju to ro -C  adw . D c B e riu ru u * i B ergerow i we 
l-w cw ie. P.) uptyw e to,.o term inu i po przeprow adzę*  

■nie uow o; o ■ jedna  ow oż u e prędzej jak w trzy m ie
siące od cc a og łoszen ia  tego zarządzen ia  w gazecie 
u r-ęd o w ej sąd  orzeknie o s ta  ecznic o wniosku.

Sao okreuewy tywilny Oddział VII..
Lwów, dnia 17. września 1821. 6-14
T. 1284 2ó;7. Wdrożenie postępowania celem  uzna- 

ti i za zmarłego. Siani-'ław Zub-k sjn  Adalbert i ur. 
■17/12 138 i- w Kroios-yrsie, rolnik ostatnio w Krotoszy- 
■ii:e z;.mieszkały brał uaział w wojnie jako żułnier. 
ausir. przy 2 p. g. i :rz. i wedle przeprowadź >nych d o 
chodzeń zaginął w czasie 6 ofert żyw y wtoskiej w Jisto- 
uapzie 1916. Można zatem przyjąć iż zajdą waran1- i 
u-..tawo'wego domniemania śm ierci po myśli §  24 1. 2 
u. c. w zgl. us; z 31/3 1813 Nr. 128 dzpp. W obec tegc 

•n r w niosek Mar .i 1. Zuo k 2. v. Tadrak wdraża . i.ę po- 
stępo '.('.ile celem u /n  nia wymienionej osoby za zmar
łą. Zaginionego wzywa się aby się jaw ił j rzed podpi
nanym sądem o ile żyje lub w inny sposób dał znać o 
'sobie, l o dniu 31. maja 1822 a w zg lęd n e  po u p ływ ie 6 

^•miesięcy od dnia o<*to zen a tego zarządzenia w  g a ze-j  
"cie urzędowej sąd na ponowny wuiocek wyda o s t ile  

czue orzeczenie.
Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.

Lwów, dnia 24  listopada 1921. 789
T. 421/21/4. W drożenie postępowania celem uzn 

■nia za zmarłego. Piotr Kiszczak uiodzony 29/2 1838 w 
Kołem rawskiem, rolnik o s ataio tam że zam ieszkały  
brał udział w wojnie jako żołnie, z austr. przy 408 I R.
B. i w edle przeprowadzonych oochodzcu w r. 1916 na 
iro n će  rosyjskim, zaginął. Odtąd ilom a o nim żadne 
wiadom ości. M-.-żna zatem przyjąć, iż zajdą warunki 
ustawow ego domniemania śmierci po myśli §  24. i. 2. u. 
c. wzgi. ust. 31 /S 1918 Nr. 128 dzpp. W obec tego na 

- w niosek J styny- Kiszczak wdraża się  postępowanie c e 
lem uznania wymienionej osoby za zmarłą a związku 
inałżeńckiego zawa. tego  na dnii: 6. czerwca 1914 mię
dzy wymienianym a w u ioskom  w czynią za rozwiązane. 
Wiadomości o zag nkmym należy udzielić Sądowi albo 
adw. Dr. Dawidowi Sclireiberowi w e  Lwowie, którego 
ustanawia się  kuratorem oraz obrońcą w ęzła  m ałżeń
skiego. Zaginionego w zyw a się, aby się  jaw ił przed 

; podpisanym sądem o ile żyje, lub w inny sposób dał 
znać o sobie. Po dniu 31. marca 1922 Sąd na ponowny 
wniosek wyda os uteczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny O ddział VIL 
Lwów, dnia 31. sierpnia 1921. 8y i
T. 461/21/3. Zarządzenie postępowania celem  

'udowodnienia śmierci. Józef Work, syn Rawła urodzo- 
iny 5"1 1890 w H lrbaczach, rolnik w H o,b iczach  zmarł 
;w  ecie 19!8 zdaje się 17/8 1918 w niewoli w łoskiej 
i jaku jeniec nu nrjacki w m iejscow ości Sieoni-briaiico 
; w prow.ncji Paierna, co potwierdzili pod przysięgą na
oczni świadkow ie Iwan Latawiec i Onufry Kordiuk 

'W obec tego zarządza się  na w niosek T eodozji Work 
■ postępowanie celem udowodnienia śmierci a zarazem  
'ogfasza się w ezw anie, aby do dnia 31. grudnia 1921 
udzielono Sądowi w iadom ości o wymienionym iub 
kuratorowi adw. Drowi Stanisławowi D iryngow i w? 

i  Lwowie. Po upływ ie tego terminu i po przeprowadze
niu dow odów , jednakow oż nie prędzej jak w trzy mie
siące od dnia ogłoszenia tego  zarządzenia w gazecie 
urzędowej, sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy cywilny Oddz. Vil.
Lwów, dnia 20, w rześnia 1921. 622
T. 559/21/4. W drożenie postępowania celem uzna

nia za zm a-łego. Eliasa Radawiec syn Jana urodzony 
dnia 10/3 1 884 w Dzi. ow ie starym, zaw ód rolnik, osta
tnio zam ieszkały w Dzikowie nowym, iteał udział w 
wojnie jako żołnierz austrjacki przy 90 p, p. i wedle- 
przeprowadzonych dochodzeń d ustał się do niewoli ro
syjskiej i tam w iecie 1919 w Ornaku zm arł.-M ożna za 
tem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego domniema
nia śmierci po myśli §  24. u. cyw. wag!, ustawy z 31/3. 
1918. r. Nr. 128. Dz. p. p. Zarządza się tedy na w n io
sek N iśc ia  Radawiec postępowanie celem uznania w y
mienione osoby za zmarłą. Ogłasza się zatem w e
zwani? aby udzielono w iadom ości o zaginionym Są
dowi. Zaginionego zaś w zywa się, aby się jawił przed 
podpisanym Sądetr., o ile żyje, iub w tany sposób dal 
m ać o sobie. Po daiu 34. maja 1922. Sąd n* pono
wny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywłłny, O: dział VII 
Lwów, dnia 31. października 1921. tjoa

T. iy .  35/21/7. Wdrożenie postępowania ceiem u- 
zrtania za zmarłego. W alenty Kaźnica, z  Lubczy. uro
dzony w roku 1874, wyjechał w roku 1892, gdzie prze
my a! kolejno w U tyce w  Nowym  Jorku, a ostatnio 

Romę. Jeszcze w roku 1912 opowiadali znajomi, że 
W alenty Kaźnica wydalił się z Ronie w niewiadomym  
jdaraafcu, moczem wszelki ślad za n ta  zaginął. Ody

nowie wiadomcscs 
Kuźnicę w /y /m  

Sądem  r . td p ł  się
żyC:1.!. Iii-

3 K roz-

Ałmy Każrtiea Dostępowanie ceiem 
lego. WyA*-.- się przeto  ogóinc v. ,- 
iou-o Sądey/i łub kuralorow/i Pasty 
w i G ałeckiem u adw okatow i u Ca 
o pow yz wymieniony-::. W aiccicg  
się, aby przed niżej w ym ieśikcym  
lub w inny sposób uv/śadt:r.iH o sc 
te jszy  na poaow ną prośbę po dciii, !. m crca 
strzygjsic o uznaniu za zm arłego.

Sąd okręgow y, Oeićział IV. 
lam ów  Unia 15. grudnia 1921. 196-1 1— 3

T. a 19/21/8. Z arządzei.u: p o s tęp  ’v * i i a  ce-'cm ud- ■ 
•■v odaien ia  śm ierci. T a ł nna Zułcaya a r . . w W erc-sryry 
dnia 8. stycznia. 1869 córka Jó ze f , i K seni ur. B iruech 

ani. w W ereszycy m iała w edle zaprzyśię<oai.c.t ze 
znań św iadków  iw an a  S ad ,.w y ją i Wat-yia Z ińcsyna 
timr. eć  w czerw cu  1915 w S trybarzu  gub. W ołyńskie-. 
W obec tego z a r .-ą d z . się na w niosek M oiczyr.'/ F c d o - 

-wycz zam. T kacz  p o slęp o w aa ic  celem  udow odnień.a 
ś .ić-rer a z razem  o g łasza  s ię  w ezw anie a--y w ;vce- 
ciągu jednego roku od dnia o :; 'o s  eni-i w gazee c u rzę 
dow ej n iaie seej uch * ały  udz-tlono  sądow i w iadom o
ści o wym ienionej. Po u p ł, w ie teg o  term inu i po jirzc 
p row adzeń .u  dalszych dow odów  sąd orzeknie o$ t ito- 
.ztiie  o wniosku.

■ Sąd okręgow y cywilny O ddz. VII,
Lwów, dnia 2. m aja 1921. 9 1
T. 207/21/3. W dróż-m c postępow an ia  celem  u- 

zi’S-iia za zm arłeg  >. F ed o r Chudy a syn Hrynia u rodzo
ny l <ną<ca 1870 służy ł w tH16 roku w oddz ia le  ro 
bo tn iczym  w ojsk ó uśir. a jak zezn a ł św iadek  Ław r:,
.ar...tuy(< w aJle  n ad esz łe j w r. 1t)17 ze zp ita lu  w oj- 

ratiw ego w Dnlinie kartki do ■>. y.iy Fedora Chudy i; a 
tenże w tym szp ita lu  zniarf. tidy  zachodzi ustaw ow e 
dom niem anie śm ierci tegoż  w draża się na p rośbę Anny 
Cliudyk w Petcatice postępow anie  celem  uznania ze 

inarłego zaginionego W iaaom ości u zaginionym  na- 
ie ż ; u izi-.Tć Sądow i lub  kuratorow i i obrońcy w ęzła  
m ałż  -ńr’- iego Drowi S iark i.w ieżow i tv K ataszu . F- - 
bo ra  Chiidyka w zyw a się by (irzed podpisanym  Sądem  
jaw ił Się lab w inny sposób  dał z-.ać o sw em  życiu. 
Sąd tul. na ponow ną prośbę  po dniu J6 w rześnia 

922 w yda o sta teczne  o rzeczenie .
ćąd  okręgow y O d d z 'a ł IV.

Stanisław ów , dnia 8 październ ika 1.921. 363
T. 98/21/3. W drożenie postępcYcaniu ce 'em  uzna

nia za zm arłego. K aziaticrz G rzesiow sk i u rodzony  26 
i-iecpnia 18S7 ciamie^zlfl :y w Jazłow cu Sp. B uczacz pc- 
w o laoy  mobiUz-cjn 1919 do w ojska ukra-ń-k  odszed ł z 
•io jsham i na U ia  nę a jak d o ch ;d sen ia  w ykrzały  
z .narł a g rudn ia  1919 w Ctnie .. timu. Gdy zachodź: usta
w owe 'dom  ieirtanie śm ierci tegoż w 'raźa  się na p rośbę 
Antoniny rz j s iu w f j  ej i o -tępcw au ie  celem  uzr.auiit 
:a zm aiłeg o  cagi ionego. W iadom ości o zaginionym 

należy udzie,ić  Sądow i lub kuratorow i Ju iow i Ku: - 
panskiem u, K azim ierza G z e s .o w sk eg o  w zyw a się, b) 
p ized  p o d p M n y m  Sądom  j wii się iub w inny sposó- 
d a ł znać o sw em  źjC t;. Sąu tut, na ponlW ną prośbę 
po dniu 1.4 maja .11)22 w yua o-.iatócsn« orzec.zcmc.

Sąd oloęgow y O Jd z ia ł IV.
S tanisław ów , dnia 20 w rześnia 1921. ŚóC
T. 397/21. W drożenie postępow an ia  celem  uzna

nia za  zm arłego. W asyl D yrda 3yn J.-.ry urodzony w 
r-. 1831 zam ieszkały  w Z ic.onej Sp. N adw orna p o w o 
łany  ogólną m obilizacją do w ojska austr. o d szed ł ua 
front a w edle zeznań  św iadka Fedora K indratiuka «aia.! 
zginąć w bitw ie ną froncie rosy jsk im . Gdy zad io d z  
u staw ow e dom niem anie śm ierci tegoż  w draża  się na 
p rośbę M in i D yrda postępow an ie  cełetti u znan ia  z;, 
zm arłego zaginionego. W iadom ości o zaginionym  należy 
udzielić Sądow i lub kuratorow i P e trow i O stap iukow i 
Jury w Z eio . ej. W asyla D yrda w zyw a się oy przed 
podp isau /ra  Sądem  jaw ił się lub w  inny sp o so b  da: 
znać o sw em  życiu. Sąd tut. na ponow ną p ro śbę  po 
dniu 16 m aja 1922 wyda o sta teczn e  orzeczenie.

Sąd okręgow y O ddzia ł łV.
S tanisław ów , dnia 12 październ ika  1981. 477
T. 229/21. W drożenie  p o stępow an ia  celem  uzna

nia za zm arłego . W asyl Fanyga urodzony  13 sierpn ia  
i8 8 l zam ieszkały  w Pochów ce Sp. B ohorodczany  p o 
w ołany ogólną m obilizacją do  w ojska austi, o-iszedł 
na front. Św iadek Jurko Otenezuit zezna ł że Friny^a 
zachorow ał- w K orszaku na W ęgrzech na tyfus p la 
misty i o d d an y  zo sta ł do  szp ita la  gdzie  p ra w d o ;,t-  
dobnie zm arł. G dy zachodzi usiaw ow e dom niem a:; e 
śm ierci te g o t w draża się  B ‘ p rośbę  M.arji !:"a;iyg«. po 
stęp o w an ie  ceiem  uznania za zm arłego zagiriióucg-a. 
W iadom ości o zaginionym  należy udzielić Sądow i iub 
kuratorow i i obrońcy w ęzła m ałżeńskiego D rowi W ie rz 
bow skiem u adw . Stanisław ow ie- Wasyl?. Panyga w zywa 
stę by p rzed  podpisanym  Sądem  ja wił się  iwb •.¥ inny 
sposób  dał tu a c  o sw em  życiu. Sąd sut. rt,t poaowwą 
prośbę  po dł»'a 10 sierpn ia  1922 wyda asta tecsrte  orzt-- 
c?.enie

Sąd okręgowe O ddział (V 
Stanisławów, duła 30 września 192! -./j

T. IV. 60/21/7. W drożenie postępow ania iąciem u- 
znania za zm arłego. Jan  Janeczek  z O lalęży , pow oła
ny  w roku 1914 do służby w ojskowej, jako szerego
w iec p rzy  40 p. p. zosta ł w ysłany  łia front rosyjski, 
gdzie dnia 24, sierpnia 1914 r. w czasie w alk pod Go
dziszowem  w K ongresów ce zginął bez śladu, praw do 
podobnie poległ, gdyż: z ty ra ljerk i tej, do k tórej nale
żał, nikogo do niewoli nie zabrano. G dy zatem  Przy
jąć należy, żc zachodzi ustaw ow e dom niem anie z par. 
24 ust. cyw .. p rze to  w draża  się na prośbę Marii Ja- 
neczkow ej postępow anie celem uznania za zm arłego. 
W ydaje się przeto  ogólne w ezw anie, ahy  udzielono 
Sądow i lub kuratorow i Panu Drowi S tefanow i Kotłow- 
skiemu adwokatów-i w T arnow ie, k tórego ustanaw ia 
się obrońcą w ęzła  m ałżeńskiego w iadom ości o pow yź

sób uwiadom ił o sw em  .życiu. Sad tu tejszy  na pono
wną prośbę po dniu 10. sierpnia 1922 r. rozstrzygnie 
o uznaniu za zm arłego.

Sąd okręgow y. O ddział IV.
T arnów  unia 10. grudnia 1921. 1065 1— 3

T. 278/21/6 Stefan j cyszyn  syu Soneona i Fe- 
wror.ii arodzo-sy Kurnikach -5  m aja 1893 w fci w . 
aoio Pistynia w C z-rw eu 1.918 LOradł w niew olę i t -  
syjsi ą  si< ad  pisa i tylko i  Usrtii: ze  au ry  leży v> szp .- 
(:'!!), które « 2d csz ?7 do rodziny przbu konccro 1916 i 
G-..y wotółc t:-go jest p ra w . o podobne, ż. osoba » . • 
tnieniona poniosła śm ierć, zarzą.1za sw; na w u s 
iw ana i M ■ o iu ja jacyazynów  postępow an ie  e d e n  od - 
.'•rodtilei.śa i-.-j i-mie.ci a  z a ra ie m  i §ła.:-za t- ę w<. w .- 
•ii« aby  do pól roku od og łoszę  ia w „G azecie Lwów - 
•ikiej* Sądowi albo p. d r A lfredowi Schw arzow i .-.iw 
w P rzem -śiu , k to rego  u stanaw ia  snę tu rat-trem  u- 
dzieiono w iadom ości o zaginionym . Po upływ 'e  t 
term inu r a  ponow ną p ro śbę  sąd  o rzeknie  osiatecc:'.: 
o wnioSMi.

Sąd ok ięgow y Oddział V.
Przem yśl, cinui 18 iistopaoa 1921. 51 .
T . 480/23. W drożenie postępow an ia  celem  uz'-;.' 

ni* za -zm arłego. Antoni W yzratycki urodzony ar;,' 
1883 zam ieszkały  w Sewałuskacfc Sp. M onasterżyska 
pow ołany oęó lu a  niobiiiżSctó ćo  uroLka au sir. ccifz;--. 
w r. 161-1 na front i od teg o  czasu nie ma o ci.-u 
w iadom ości. Gdy zachodzi ustaw ow e dom u w-ir-iu 
śm ierci tegoż, w dr? 2 a się na prośbę M ałanki Wy.-. - 
tyckiej postępow aniu  celem  ti?..:ania z~  ła ? r łe g o  z a 
ginionego. W iadom ości o zagioionym  należy  udri ii 
Sądow i lub kuratorow i i obrońcy w ęzła  tnuit. ft >r;; - 
nowi Dudia&cw! w Saw aioskach. Ant.-n ego V y^rą 
ckiepo w zyw a się by c rzed  podpisanym  bąden: a
;-:ę lub w inny sposób  dci znać o sw e ni życ «. r 
tut. na ponow ną prośbę po dniu 8 sieipnsa 1922 wyć., 
o sta teczne  orzeczenie.

Sąd okręgow y Oddzir-ł IV.
Stanisław ów , dnia 3 październ ika 1921. JO.-.
T. 551/21. W drożenie postępow an ia  celem  u zna

ni* za zm arłego. W asyl K ałh zy n  syn Jurka -o rod z. - 
*«vd :ia 1S91 -/...mieszkały w Zaw r dce Sp. K atusz pe 
wołany ogoiną m obilizacją do w ojska ausir. odszed i 
r. 1914 r.a fron t i od tego  czasu nie ma o nim żadne.; 
w iadom ości. Gdy zachodzi ustaw ow e dom niem anie 
śm ierci tegoż w draża  się  na p to śb ę  A as.tazji KaF- 
czyn posiępow an ie  celem  tizmuiia za zm aiłego  zaginio- 
-i-go. W iadom ości o zagin 'ouym  należy z ic ić  * r 
dowi lup kuratorow i M chałow i M elnykow ł w Zaw-. c 
W asyla K ałic/yua w zyw a się by p rzed  podiiisaiiyn; c u 
dem  jawił się lub w »'r.ny sp o só a  dał /..nać o sw e : ,.y- 
iu. bąż  t-it. sta po n o w n ą  p ro śb ę  po  dn ia  lo  s .y .pn  a 

1.22 w yda osta tccz- c o rzeczen ie
i-ąd ok.-ęgowy O ddział IV.

S tan isław ów , dnia 10 p?.żdz ern ka 1931. -i
T  .311.21. W drożenie j!Ostępow an;a cel-rin uz:i.-.- 

■ ia za zuia łego . D m ytro Jacysrwn syn Fedot a urodź-> 
(iy 1 lis topada 1876 zam lesa ały  w Jez-eraauacii S . 
T ittm acz pow ołany ogólną m obilizacją do w o ;ska aus i. 
w r. ii<l.-i- o d szed ł ;;;■ front i od !!71ó roku uie ty* .- 
nim ż-tlne j w iaiionjośri. G dy zachodzi ustaw ow e dc- 
itutieniart e śm ierci tegoż w draża  się  na p rośbę Rani.'-!-: 
J::cyszyn p o stęp o w an ie  ceiem  uznania za  zm arłego z a 
ginionego. W iadom ości o zaginionym  należy udzielić So
dow i lub kuratorow i i o b ro rc y  w ęzła  m ałż. Fedorow i 
K iym yszyn w Jes ie rzan a tlt. D m ytra Jacy szyn a wzywa 
się, by p rzed  podpisanym  Sądem  jaw ił >-ię iub w ir.u;- 
sposób  dal znać o sw em  życiu. Sąd tut. na p o a o w n j 
p rośbę po dniu 10 sierpn ia  1»22 w yda o s ta iec 2r.e e r re  
czenie/

Sąd okręgow y O ddzia5 tV.
Stanisławów, dnf-i 3 j-aździernika 1921. 4 .«

wyłHieuioiiyrii. Jana Janeczka w zyw a się, aby 
niżei wymieniopym Sądem, staw ił się

I ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

P rcz . 321/18 PI22. O bw ieszczenie. P rezes  Sądu u- 
pelacyjnego w e Lw ow ie zam ianow ał dla pierwsze) 
zw yczajnej kadencji posiedzeń Sądów  przysięgłymi 
przy  Sądzie okręgow ym  w Sam borze dnia 6. m arcu 
1922 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej Ptzew odr:: 
czącym  P rezesa  Sądu okręgow ego Józefa Ciołkowskie
go, u zastępcam i przew odniczącego W iceprezesa Sąd;, 
okręgow ego C zesław a W ójcickiego, uraz Sędziów o- 
kręgow yck W ład y sław a Donlchta, Jana T;irkiewic*:>- 
Jana  M ichaia Z im. B ejnarow icza, Antoniego W ęg rzy 
na. Dionizego N lem entow skiego. Dra Juliusza Łop. 
szańskicKO. Eugcnjusza Kryję Jana Żurow skiego i Ky. 
Rsaou G ąsow skiego.

P rezes  Sądu okr^gowt-go.
Sam bor dnia 27. stycznia 1922. 1-645 I— 3
Cg. XIV. 223/21/2. Fdykt. Przeciw  niewiadomem, 

z miejsca pobytu J o sy b w i Kołodnickiernu z Kujdanow:: 
w niesiony został przez Katarzynę Horiszną ; Rozalj': 
Czajkowsj;;i pes-zew o zwrot 35 amer. acJjuów. Nu 
podstawie tego pozwu w yznaczono T. atidieticię itr 
dzień 7. grudnia 1921. godz. 9 rano sala 68. Cejetn strze
żenia praw  Josyfa Kołodnickiego ustanawia s.is krjatc 
ra w osobie L>rx Ignacego Lnchsa adwokata w Stani
sław ow ie, który go zast?ępow ać będzie na jego kosz: 
i niebezpieczeństwo, dopóki tenże w Sądzie «4c nk 
isyłos? hb- pełnomocniką zamianuje.

Sari okręgow y, Oddział XIV.
S tan isław ów  dnia 24. listopada 1921. óS,j
C. II. 991/21/2. fidykt. P rzeciw  nieobj. m asie spad

kow ej po bt. p. Złacie R einherz urodź, u o id b e rg  m e  
sionym został 'do  Sąda pow iat w  GUaianach przeć l 
Rachipiein R einherzą. pozew  o uznanie i w pis praw* 
w łasności zon. Na podstaw ie pozw u w yznaczone w tur 
Sądzie rozpraw ę ną dzień 7. m arca (922 o gods. 9 ra
no. Ceiem strzeżenia  p raw  njeobj. masy spadkow ej p» 
bł p. Złacie R d n h erz  ar. G okiberg iłatiiiiawia stę Pana 
Dra isy d o rs  TennmmuatKw sMitrfltaiłg % Qks&wasfo (m-
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ra to rcm . T enże ku ra to r zastępow e będzlo. nicobj. m asc 
spadkow ą w rzeczonej sp raw ie  na jej koszt i niebez
pieczeństw o, dopóki spadkobiercy  nie ośw iadczą się do 
spadku.

Sad pow iato wy, .Oddział Ił.
G liniany dnia 17. styczn ia  1921. 710
C. 1. 763/21/1. Indyki. S trona  pow odow a 11 ry ć  Ho- 

fow acz w O strow ie w niosła skarp;? .przeciw  stronic po
zw anej Iw anow i Zenk-j o 9900 Mkp. do L. czynu. C. i. 
763/21/1. Audiencja- do ustnej rozp raw y  zosta ła  w yzna
czona na 3. m arca i 922 godz. 9 rano w tym  Sadzie biu- 
•) Nr. 7. Poniew aż miel ec pobytu strony  pozw anej

jest nieznane, ustanaw ia się p. D ra Sehnecbaum a ad- 
•• okata  w R adym nie karatoreift, k tó ry  ja b id z ie  za s tę 
pow ał na jej koszt i niebezpieczeństw o dotąd, dopóki 
■na sam a sic nie staw i i nie ustanow i pełnom ocnika.

Sad pow iatow y, O ddział i,
R adym no dnia 23. grudnia 1921. 725
C. I. 764/21/1. E dykt. S trona pow odow a nie!. S ta 

nisław a H ołow acz przez opiekunkę Zof ję H ołow acz w 
O strow ie w niosła skargę przeciw  stronic pozw anej 
iw anow i Zeriko o uznanie o jcostw a i alim enta do L. 
r:?,ynn. G. I. 764/21/1. A udiencja do ustnej rozp raw y
została w yznaczona iia 3. m arca 1922 godz. 9 rano 
"• tym Sądzie biuro Nr. 7. P oniew aż miejsce pobytu 
strony  pozwanej, jest nieznane, u stanaw ia  się J D ra
Sclm cebaum a adw . w Radym nie kuratorem , k tó ry  la
bodzie zastępow a? na jej koszt i n iebezp ieczeństw o do
tąd. donóki ona sam a sit? nie staw i i nie ustanow i peł
nomocnika.

Sad pow iatow y. O ddział I.
Radymno dnia 23. grudnia 1921. 726
C. IV. 1378/21. C. IV. 19/22. P rz e c iw  niew iadom em u 

/  m iejsca pobytu i życia Sem aniow i O w czarczyn  z P a - 
łnhlcz w niesione zosta ły  pozw y , p rzez  m ai. M inodorę 
H orbow ą i Hanie R ykalska o podw yższenie alim entów  

im. i 10.000 Mpn. zpn. /Gidjenęje cio ustnej ro zp raw y  
w yznacza sie na dzień 15. -jnarca 1922 yoclz. 8 rano. 
Celem strzeżen ia  p raw  Semeni?. O w czarczyna u stana
wia cię .k u ra to rem  adw . D ra S ałata  z T łum acza, k tó ry  
zastępow ać go będzie w rzeczonych sp raw ach  na jego 
i.c>< > t i ■niebezpieczeństwo, dopóki -ou w  Sądzie sic ule 

łosi lub pełnom ocnika nic zam ianuje. •
Sad-powiatowy. Oddział IV.

Tłum acz dnia 10, stycznia 1922. 727
Ne. IV. 1-409/21/1. E d y k t. ' Sad okręgow y podaje do

wiadomości, że w tutejszym  depozycie sadow ym  zale- 
■jtUn następujące fundusze,, do k tó rych  w łaściciele p raw  
swoich up.I kI tiie zgłosili. 1) Zofia- M arska 123 K. 32 h„ 
2) Mb łoi. Jan, A gnieszka i F ranc iszka  K ozły 80 K. 3) 
Spadkobiercy Marii z e ; Ś w iaikó ’.v Kozłowej 10 K. 4) 
Małol Amalia Bonffłer 1003 K. 32, lisi. 5) -Mąłol. D aw id 
Kleimann 72 K. 74 li, 6) S tan isław , P aw eł : Regina 
K roęulscy 214 K. 90 h, 7) Spadkob. śp. F ranciszka 
Golca A leksander S tefan ia  i Jan  G olec 132 JC .48 li. 
81 Aleksowie/, M uszyński ca Aniela i-o  M uszyńska 

.2-0 Iw ańska,J9U . M kp, 90 f. 9) Jakób  Tiefęobjrunti, ..-kaiw
ci a aktory.czna :60. K... 1(7) Friedm ann Markus: pr.zaci.wka
luljusżowy Dembińskiem u 334 K. 84 it. 1 X) Legaty.nusz 
śp. Karola Ripper-a" (clirzeUnłka) 221 K. 21. h. 12). Fil ja 
iiprzywil. Zakładu k redy tow ego  dia handlu i p rzem ysłu  
w Bernie ca H erm an AKholz 407 K. 96 h. 13; Mikulski 
M ieczysław  3  X. 16 h.. 14) S padkob iercy  H eleny Choj
now skiej i Ignacego N iedzielskiego 145 K. 70 li. 15) 
S padkobiercy  śp. Heleny R óżyckiej 59 K. 70 h. 16) Nie
letnia Helena L isow iecka 204 K. 72 h. 17) Ludw ik 2y - 
rew icz m asa spodkow a 149 K. 06 h. IR) N iewiad. z 
pobytu FiKpina .Kr.atociiwił, tudzież ,J ózei i Jan  O ber- 
mizm ajer 775 K. 79 ii. 19) K asa O szczędności m iasta 
T arnow a _prz(;ęiwko Florianow i B ielew iczow i 38 K. 42 
Is. 29) W ładysbrw  -Sznrydzdński ca S padkobiercy  T eo 
dora B roniew skiego 840 zł., m onety  konwent:. 21) B ir
ma A rno ld -ca  B ogusław  Ostiacial i K arol Suchodolski 
'•-i K. 64 h. 22) W ierzyciele h ipoteczni realności 175, 
178 .Tarnów  Adama Br.odzkiego 2.S34 K. 46 h. W zyw a 
się nimejszem w szystk ich , k tó rzyby . sobie roście mogli 
p re ten sje .d o  pow yższych depozytów , aby p raw a  sw oje 
. W, przeciągu roku C . tygodni i 3 dni w Sądzie ok ręgo
wym w  T arnow ie zgłosili i w ykazali, ile, że w  nrze- 

-eiWńym. raz ie  po upływ ie zakreślonego term inu depo
zy ty  ie. za przepadło -uznane i na rzecz Skarbu P a ń 
stw a -wydane zostaną. Dla niew iadom ych w łaścicieli d e 
pozytów  zam ianow any zosta ł ku ra to rem  adw okat W ła 
dysław  Mossó-r . w  T arnow ie. S zczegó łow y w ykaz  \vy- 
; pienionych .nias depozytow ych, -daty - odnoszące się do 
takow ych, p rze jrzeć , m ożna w  reg istrafu rżc  sadow ej.

Sad okręgowy, Odcłziuf IV.
.Tarnów  dnia 2 .ugr.udnia. 1921. 787-
L ; -F6-195/21. Jan  Isk ra ' Syn B łażeja urodź, w roku 

1901 P iebanóu-ce ' zfeubif kartę- pow ołania i odroczę-' 
' ń ja do * Hużby _w ojsków óp w yd&ią mu przez  Komisje 
poborow a w TremboWRi' DrikurńCn-t ten niniejśżem u- 
nieważ-ńia się. ■ "■■'■■■

... c;.: S ta ro sta . ■'
T rem bow la dnia *8f- stycznia, 1922. §16

- ■ T •• ;-;r.

złożyć !'•>% uicrowauoj. kw oty  w papierach w artośc io 
w ych w edle ucndiiialnej w artości.

Lw ów  dnia 25. .stycznia 1922. 928 1— 3

[
UL.1. lUpS"

'UCYfACJE. ]
L. 5475 ex 22. W ydz. IV. O. 1. O głoszenie licytacji. 

Iż,ba skarbow a we L w ow ie m a na sprzedaż 111 beczek 
.ąźyWanyeb żelaznych służących do przew ozu spiry tusu

1 u, .pojemności 60(1 i 700 litrów . Beczki te  są obecnie 
■rozmieszczone w w olnych składach, a to 53 w  K rako- 
,,,wie, 14 w Łańcucie i 44 w T arnow ie, gdzie je m ożna 
_ oglądnąć- Refiektanci na nabycie ty ch  beczek mają 

•gnieść pisemne o ie rly  do 15. lutego 1922 w prost do 
Izby, skarbow ej W ydzia ł IV /ł w e Lw ow ie z dokładnem  

: podaniem ofiarow anej ceny kupnu. Jako wadium należy

r KURATEUEii i
P. iii. i 39/21/8. E dykł. W aleriana Stanow skiego ze 

S try ja  pozbaw iono całkow icie w ii.snowtilnocci z pow o
du choroby um ysłow ej. K uratorką ustanow iono Karo
linę S tanów ską w S try ju .

Sąd pow iatow y. O ddział 111,
S try j dnia 2. grudniu 192!. 1047 1 - 3

1 A M Ó ltT Y Z A C J B . 1
1. 178-'2i/5. Z arządzenie um orzenia papierów  w ar

tościow ych. Na. w niosek M eschulim a S cha ttner podej
muje się postępow anie celem um orzenia w ym ienionych 
niżej papierów  w artościow ych , k tó re  w nioskodaw cy 
m iały zag inąć; w zyw a sie posiadacza tych papierów , 
aby  ie w ciągu jednego roku od duła pierw szego ogło
szenia zarządzenia  przedłoży! tem u S ądow i; także  inni 
in teresow ani mają zgłosić sw oje za rzu ty  przeciw  w nio
skowi. W razie p rzeciw nym  uznałby Sąd po upływ ie 
tego term inu te  pap iery  w artościow e za um orzone, O- 
znaccenie pap ierów  w artośc iow ych : Polica asekura- 
cyjria to w arzy s tw a  A ssećurationo G euerali w  T ryeśeie  
z -d a ty  T-ryest 29/11 1907 Nr. 408963 opiew ająca na  Me- 
schuiim a S cha ttnera  na kw otę 15.000 Mkp. p ła tn ą  w 
dniu 19. listopada 1922 do rak  w nioskodaw cy a w razie 
jego w cześniejszej śm ierci do rąk  żony S ary  Schaft- 
iic-r ur. M argulies.

Sąd okręgow y cyw ilny. O ddział VII.
Lw ów  dnia 2. m aja 1921. 391
T. 1369/20/8. Z arządzenie um orzenia papierów  w ar

tościow ych. Na w niosek H crseha Leiby L aua podejmuje 
się postępow anie celem  um orzenia 'w ym ien ionych  niżej 
papierów  w artościow ych , k tóre w nioskodaw cy m iały 
zag inać: w zyw a się posiadacza tych papierów , aby  je 
w ciągu jednego roku od dnia p ierw szego ogłoszenia 
zarządzenia  p rzed łożył temu S ądow i; także  inni inte
resow ani m aja zgłosić sw oje za rzu ty  przeciw  w niosko
wi. W  razie przeciw nym  uznałby Sąd po upływ ie tego 
term inu te papiery w artośc iow e za um orzone. O zna
czenie pap ierów  w artośc iow ych : a) kw it zastaw niczy  
gal. Kasy -oszczędności we L w ow ie z 29. kw ietn ia 1920. 
rui nazw isko H crsch Leib Lan na . zastaw ione óbligi 
3 i pół pritc. węg. ren ty  koronow ej B, Nr. 10266, 11077 
i 13605 nom. Wart. 600 K„ b) kw it Z astaw niczy tejże 
Kasy z dnia 8/7 1910 na nazw isko lie rsc ii Leib. La u na 
zastaw ione obligi . 3 i p ó ł-p ro c . węg. ren ty  koronow ej 
B. Nr. 10247,. 10229 i ,11072 nom. w art. .600 K .i-e,.-.kw it 
zaśfawnifczy fiijl Banku .anstr. węg. we. L w o w ie .N r ,  
.*$$$. n;i :4jjwiNłska.:l1er.soha Leiby L aua na zasta-wiohe 
3/4 19,1.4. 9 ,.sztuk„».4-p.mp: w ęgierskiej ren ty  koronow ej 
na łączną kwoYt? 9.000 K. za zaliczka 5.600 K-

Sąd okręgow y cyw ilny. Oddżia! Vlf.
Lwów  dnia 25 m aja 1921. 3S9
T. 387/21/6. Z arządzenie uinbrzenia '.pap ierów -w ar

tościow ych. Na- w niosek Marli z M . Scibor. /z M archo- 
ckicii Tyzeiihaiizow ej podejmuje się postępow anie ce
lem um orzenia w yiuieniońydi niżej, papierów  w arto 
ściow ych. k tóre  w nioskodaw cy m iały  zag inąć; w zyw a 
się posiadacza tych papierów , aby  je - w ciągu 6 mie
sięcy- od ■ dnia p ierw szego Ogłoszenia zarządzen ia  p rzed
łożył tem u Sądow i; także inni in teresow an i:nn iją  zg ło
sić sw oje zarzu ty  .przeciw wnioskow i. W razie prze
ciwny™ uznałby Sąu po' upływ ie'-tego term inu te papie
ry  w artośc iow e za umorzone.. O znaczenie papierów  
w artościow ych : 1. rew ers  depozy tow y  gal. Tow . k re 
dy tow ego ziem skiego Nr. 1805 dotyczący  złożonego w 
dniu 28. styczn ia  1906 przez śp. Albina hr. śe ib o r M ar- 
ehockiego w gal. T ow . kred. ziem. 4 % listu zastaw 
nego tegoż tow . S. U. Nr. 8500 w artości iU.000 K. z tern, 
że ten  depozyt i kupony podnosić może rów nież córka 
składującego M ar Ja Ścibor M'arcHóck« obecnie zarrt. 
Tyzenhą.Uzowa.

Sąd okręgow y cyw ilny. O ddział VII.'
Lw ów  dniu' 20. października 1921: 413
I\ 259/18/21. Zarządzenie um orzenia papierów  w ar

tościow ych. Na wniosek. T o w arzy stw a  Zaliczkow ego w 
K om aniie podejmuje się postępow anie celem um orze
nia oznaczonych niżej papierów  w artośc iow ych  w raz 
z odnośnym i kuponami, k tó re  m iały  w nioskodaw cy za
ginąć; w zyw a się posiadacza tych  papierów , aby je w 
ciągu podanego niżej term inu przed łożył tem u Sądow i; 
także inni in teresow ani mają zgłosić sw oje zarzu ty  
przeciw  wnioskow i. W razie przeciw nym  uznałby Sad 
po upływ ie tego term inu te papiery  w artościow e za 
um orzone, a to : a) sam e pap iery  w artościow e po up ły 
wie jednego roku od Unia płatuośei ostatn iego w ydane
go kuponu lub od dnia płatności’ sam ej w ierzy telności, 
jeśli p ierw ej m iała być p ła tna ; b) kupony po upływ ie 
jednego roku od dnia płatności każdego kuponu, je 
dnakże nie w cześniej, jak w rok po pierWSżem ogło
szeniu tego zarządzenia. O znaczenie papierów  w arto 

śc io w y ch : 1) K siążeczka w kładkow a (Irtl. K asy O-
szczędnośei w e L w ow ie na imię „T ow arzystw a  zalicz
kow ego w K om aniie '1 L. 125.861, w edług stanu z 31/12 
1915 na 48 K. 6S hal. 2) K siążeczka w k łid k o w a  „K rajo
w ego Sojuszu k redy tow ego" we L w ow ie 1. 2960 na imię 
„T o w arzy stw a  zaliczkow ego" w K om aniie w edług s ta 
nu z 1/1 1916 na 351 Kor. 55 hal. 3) K siążeczka w kład
kow a T o w arzy stw a  w zajem nych ubezpieczeń „D niśtr" 
we L w ow ie 1. 6590 w edług stanu z 1/7 1918 na 799 K, 
23 hal. 4) Książeczki w kładkow e Banku k ra iow ego we 
fcw ow iew na imię T o w arzy stw a  .alk-aś/uw cjo" w Ko-

m arnie., a) L. 40704 z 15/4 1914 na 280 Kor. 4S hal.
w edług stanu z 31/8 1914. b) L. 41354 z 22-7 1914 na 
353 Kor. 58 ha), w edług stanu z 31*8 1914. 5) 10 sztuk 
4lh%  listów zastaw nych  i;ołskie;y.i !-.mka krajow ego 
we Lw ow ie nominalnei w artości po 200 Kor. * raz z 
kuponami. Seria  II. Nr. 25526-25532, 25538, 25539 i 
25,544. O statn ie w ydane kupony p łatne są 30, cze-w ca 
1928. 6) 5 sztuk akcji Ziem skiego (Zetnęlnego) Danku 
hipotecznego \\e  L w ow ie po 4:50 Kor. opiew ających na 
okaziciela z  kanonam i !. emisji Nr. 3018. 3049. 3050. 51.154 
i 3052. P ierw sze  w ydane 'kupony płatne sa 1 5  1915 0- 
sta tn ie  unia 1. m aja 1945. 7) 17 sztuk  akcji w ystaw io 
nych przez akcv js:y 'B ank  zw iązkow y ci!:i stow ar.-ysrc- 
nia zarobkow ych gospo-3;'rc:'y.eli w.c L w ow ie i>o 4‘H) 
Koron w raz  z kuponami (J-.-widifn.dowyr.-i z'a rok !9»2. 
i. Emisji 11 536. 538— 550, 679. 680 i. 681.

Sąd okręgow y cywilny) O-J.cłzi: I VI!.
Lw ów  dnia 17. października 1921. 425

T. VI. 249/21/2.- Z arządzenie umorzę::!? rnw e-ów  
w artościow ych.- Na w niosek W onóy 1 •-..-•wskLM
w K rakow ie w draża  się postępow a” ::, -w e  ' . - -:--w:a 
w ym ienionego niżej papieru wurtc-ściowc;-*?. V ó ry  
wnios?-:i)dav.czyni miał zaginąć. v.-rywa y -' p -su ć ::c -:. 
tego papieru, aby  go w ciągu jednego roku , .! -.W”,
ogłoszenia zarządzen ia przed łoży ł tem u sąd o w i: także 
■inni in teresow ani m ają zg ło s i: sw oje zarzu ty  przeciw  
wnioskowi. W  razie przeciw nym  uznM-b.y Sad na po
now ny  wniosek po uph-wia. tejto term inu iw: wtpier 
w artośc iow y  za uinorzony. D znacżecie panferu w arto 
ściow ego; K arta zastaw nicza 'k ey b ieg o  Bzuk-t łiipo- 
tecznego . Filii K raków, - Nr. 54(140 na zloty zegarek 
męski,

Sad o k ry g o w  cyw ilny. O ddział VI.
K raków , dnia 15 listopada 1921. 544

s: FiSłlHI V. i
Firm . 115 S tow . VH. 126. W pis firmy S to w arzy 

szenia zaroi:V. i gospotiar. Do rejestru  w pisano dnia 
28. lu tego 1921. Siedziba firm y: Janów . Brzm ienie fir
m y: Sklep Kółka rolniczego w Janow ie koło Lw ow a, 
w spółdzielnia za re jestr. z ogr. poreką. Dnia sta tu t:;: 
25. siyczn la  1921. P rzedm iot przeUsfybiorssv/a: Stow a 
rzyszenie ma na celu podniesienie gospodarstw a sw ych 
członków : a) przez w spólne nabyw anie a rtyku łów  po
trzebnych im do prow adzenia gospodarstw a pom owetto
i rolnego i drobiazgow ą sirz.edaż ty.-ijże. !>) przez 
w spólne spieniężanie produktów  rolnych członków , c)
przez produkow anie na w spólny rachunek artykułów
gospodarstw a dom ow ego i rolnego. C zas trw aniu  nie
ograniczony. D yrekcja : W ładysław  P io trow ski, '.elan; 

■Schwarz i Maciej Nocek, w szyscy w Janow ic. Podois
firm y: Pod w yciśnięta stam pillą firm y S to w arzy sze 
nia podpis^ dw óch eziońków  -Dvrekeii. O głoszenia 11- 
m iesżćżabi?1 .b?dą.':' %  - -P rzew odniku  Kółek r:dji1ćźvć;h'‘ 

'wżęj% inte v/ .czasopiśm ie stanów kicem  orean  Matopoi- 
sk je g o ' j \ jw . 'rolniczego o raz  w lokalu T ow arzystw a . 
Udział c/.tonka 35 Mkp. winien bvć w m acony przy  
w stąpieniu do współdzielili. O dpow iedzialność w- do
datkow ej kw ocie rów nającej sie jednokrotnej w ysoko
ści deklarow anych udziałów  ponad deklarow ane udzia
ły, W p isy  szczegółow e Rada tiadzcrcza składa sic z
6 członków . L ikw idacja soółdż.iełnf (Hlt>e:\?.le się stoso 
wnie do r#ost:iuov.icł'i ustaw y oraz par.  41 statu tu .

Sad okręgow y jako handlow y. O ddział IV.
L w ów  dnia 4. h-.tego 1921. 735
Firm. 1144. stow . VI. 175, Zmiany do tyczące firmy 

już 'w pisatiei. Do rejestru  w pisano dnia 12. październiku 
1931. Siedziba firm y. Brzucliówśce. Brzmienie firm y: 
S ta tja  klirriatyczna w Brzuchy wicach, sio w. 'żar. ż ogr. 
poręką. ,v rniany: Na wai/ietn zgronnidżeniu członków
stow arzyszen ia  odbytem  w B rżuchow icach dnia 16. 
Sierpnia 1921 uchw alono rozw iązanie s-ow arzyszenia  1 
tegoż likw idaej? ..L ikw idato ram i w ybrano  Albina Kazi 
m ierzą L im anow skiego nasł. not. we Lw ow ie i W itolda 
lia r t ia  inż. w BrziichoW icach, k tó rzy  podpisyw ać bedą 
firmę, łącznic k ładąc sw e podpisy poci brzm ieniem fir
my dodatkiem  w likwidacji. W zyw a się w ierzycieli, 
by ze ■ swojetńi pretensjam i zgtóśili się do s to w arzy 
sz ‘-.i, o

Sad okręgow y jako handlow y, O ddział IV.
I..wó-v dnld 14. w rześnią 1921. 74S

Firm. 129/31. S tow . C. 575. Zmiany i dodatki do 
w pisanych już firm ow ych stow arzyszeń . N ależy w pisać 
w  re jestrze  s tow arzyszeń  zarobkow ych i gospodar
czych. Siedziba stow arzyszen ia : T rościaniec pow . b ó - 
łina. Brzm ienie firm y: Spiika oszczadnosty  i nożyczok 
w Trościaiicy , stow arysżen io  zare jestrow ane  z neob- 
inćżenoiu porirkóju. I ) Czfoiikowie dyrekcji w ystąpili:
M -tjłodymyr Iłewycz- dy rek to r. Nykoia D ryszluk. W a
syl S tefanyszyn syn H rynia i Antoni S tefany- 
sżyn, członkow ie D yrekcji. «, 2 ) Członkow ie
dyrekcji wybrani-: ks. Mikołaj D crłycia. dy rek tor. W a
syl Czmił. Ju rko  .Matiiczyo i W asy l Ste-fńfijrszyn syn. 
D anyły  członkow ie dyrekcji. Dato wpisu: 6 c-rtiditła
1921.

Sąd okręgow y jako handlow y. O ddział TV
Stry j dnia 25. listopada 1921. 717
Firm. 107/21. Rei. I. 241. W ykreślenie firm y: Z re 

jestru  G ddżial A. B C. należy w ykreślić : Siedz-iha
firm y: B rzeżatiy ..B fźńifeiiic firm y: Turbinow y młyn a- 
m erykański pszeniczny Jakóbfi lir. Potockiego, w y k re
śla sie 7. powodu zupełnego zniszczenia przedsięM ru- 
stw ą. Dzień wpisu: 23. grudniu 1921. 753

Sąd okręgow y jako handlow y, O ddział i!
B rzeżany dnia 17. grudnia 1921. 733

Firm. 104. Rg. C. łV. 216. \Vpis firm y Spółki z 
ograb, odyow. Do rejestru wpisano dnia 14. kwićtsita



GAZETA LWOWSKA z dwia 5. lutego 1922.

o tylicz ad R aw a ruska. B rzm ię - ' Siedziba firm y: Lw ów . Brzm ienie 
Siióika z ugran. odpow . d!a w y- j k ra jow y . N astępujące zm ian:/: Profc

’ diiikom B anku. Jaucw i C zyżow skiem u 
R akow skiem u we L w ow ie.

Sąd okręgow y jako banUłowy. O ddział IV 
L wów dnia 18. m arca 1921.

1921. Siedziba firm y: 
i' iC lir m y: „Ceram ik; 
robiiw iiijar..so-.vj w Potyłiczu. C zas trw an ia  spółki: 
nieograniczony. Stosunki praw ne spółki: Spółka opiera 
Gę na kontrakcie spółki z da ty  Lwów  21. grudnia 1920 
LR. !9..<5S. P rzedm io t p rzedsięb iorstw a: fab ry k ac ja
w szeikiczo rodzaju w yrobów  fajansow ych, w szcze
gólności naczyń kuchennych, d ach ó w ek ,. kafli, cegieł i 
’,v.i'■ podobnych w yrobów  glinianych, o raz  sprzedaż, 
tychże artyku łów , ew entualnie utw orzenie zakładów  fi
lialny h dla fabrykacji w yliczonych tu w yrobów  lub 
Ich sprzedaży, k ap ita ł zak ładow y spółki: 300.000 Mkp. 
pełno w płacony. Do zastępstw a spółki: upraw nieni §g 
zaw iadow cy i to każdy z osobna sam odzielnie. N azwi
ska zaw iadow ców : Stefan Szasz, arch itek t w P rzem y 
ślu. ul. Kryta łó. Dr. Woli Pilłersciorf. adw okat w P rz t 
myślu, Rynek 22. Podpis firm y: Brzm ienie firm y pod
pisyw ać będzie każdy z zaw iadow ców  w ten sposób 
że poo w ydrukow aną lub pieczęcią wyciśniętą, tirom  
spółki, k tórykolw iek z nich położy sw ój' podpis z tem  
ogram czenięnj, że zaciągać zobow iązanie w ekslow e, 
sprzedaw ać nieruchomości, udzielać zezw olenia na 
przeniesienie udziału na osobę trzecią  m oże spółka ty l
ko przez obu zaw iadow ców , k tó rych  ko llek tyw ny pod
pis do w ażności tych  ośw iadczeń jest wymagamy.

Sąd okręgow y jako handlow y. O ddział IV.
Lwów  dnia 6. kw ietnia 1921. 734
Firm. 3)7. Rg. A. li. 27. Zm iany i dodatki do w pi

sanych już iinn . Do re jestru  w pisano dnia 1. kw ietn ia 
192). S iedziba firm y: L w ów  Podlew skiego 7. Brzm ię 
nie firm y: L am bert i K rzysiak. Zm iany: P roku rę  u- 
dzielono Józefow i K azim ierzow i Lubienieckiem u we 
Lwowie.

Sąd  okręgow y jako handlow y. O ddział IV.
L w ów  dnia 17. m arca 1921. 737
Firm. 360, Sp. Ii!. 83. Zm iany i dodatki odnoszące 

się już do firmy w pisanej. Do re jestru  w pisano dnia 20. 
kw ietnia 5921. S iedziba tirm y L w ów . B rzm ienie firm y: 
L w ow skie T o w arzy stw o  akcyjne b ro w arów . Zm iany: 
U chw ała W alnego zgrom adzenia akejonarjuszów  odby
tem na 23. listopada 1920 stw ierdzoną not. do U
rep. 36920 zatw ierdzona postanow ieniem  M inistrów  
przem ysłu  i handlu oraz  skarbu z d a ty  W arszaw a  14. 
grudnia P. 1243;5 postanow iono: pow iększenie kap i
tału zakładow ego w ynoszącego 5,600.000 Mkp. o 
2,400.000 Mkp. do 8,800.000 Mkp. uruyanrzew alutow ania 
książkow ej w artości nieruchom ości i m aszyn w ynoszą
c a  w-.dług bilansu na 30/9 1915 6,717.161 K. c :v ii 
4.702.013 AL i'.a ",102.013 M. i przelan ia  Stąd pow stałej 
różnicy w t ę - e d t  2.400.000 M. do kapitału  zak ładow ego ; 
2) prz» ćv.-<u;L dotychcz. 9230 akcji po 500 Kor. o 
6770 ak-.ji >36 Mkp, czyli w szystk ich  16.000 sztuk 
akcji na akcje po 500 Mkp. każda , zaś uchw ała W al
nego zgriwu idzetiia odbytego na dniu 16. grudnia 1920 
stw ierdzana not do !. rep. 37299 za tw ie rdzoną posta 
nowieniem Miń. P rzem ysłu  i Handlu o raz  S karbu  z  da
ty W arszaw a  g. lutego 1921 ogłoszono .* „M onitorze 
Polskim " z 15. ; u tego 1921 Nr. 36 uchw alono p o d w y ż
szenie kapitału akcyjnego o daisne 8.0150.000 Mkp. czyli 
do w ysokości ”!6,008.000 Mkp. d ro ęą  emisji 16.000 sztuk  
now ych akcji po 5C0 Mkp. oełno w płaconych na okazi
ciela opiew ających.

Sąd ok ręgow y  jako handlow y. O ddział- IV.
Lw ów  dnia 6. kw ietn ia .1921, 733
Firm . 585. Rg. A. 1. 229. Zm iany i dodatki do w pi

sanej już firm y. Do rejestru  w pisano 20. m aja 1921. 
S iedziba firm y: Lw ów . Brzm ienie firm y do tąd : W. Zi- 
mand i B racia H am m er, od tąd : Zim and i Ham m er. 
Podpis firm y um ieszczono w ten sposób, że  firm ę spół
ki przez kogobadź w ypisaną lub pieczęcią w yciśniętą 
oodpisuja kollektyw nic. obai spólnicy Sam uel H am m er i 
Samuel Zim cnć.

Sad okręgow y jako handlow y. O ddział IV 
Lwów  dnia 10. m aja 1921. 739
Firm . 560. Rg. A. 1. 229. Zm iany do tyczące firmy 

już w pisanej: Do re jestru  w pisano dnia 2. m aja 1921: 
Siedziba firm y: Lw ów . Brzm ienie firm y: W . Zimand I 
Bracia Kam m er. Zm iany: Ze spółki w ystąpili jaw ny 
spólnik B erna rei H am m er.

Sąd o k r-y o w y  jako handlow y. O ddział TAL 
L w ów  dnia 28. kw ietn ia  1921. 740
Firm. 327. Rg. A. III. 65. W pis firm y jaw nej spółki 

handlow ej. Do re jestru  w pisano dnia 25. m arca  1921. 
•Siedziba firm y: L w ów  pi. K rakow ski 1. 1. Brzm ienie 
firm y: Fisig M ayer i Ską. Rodzaj spółki: Jaw n a  spółka 
handlow a od 16 m arca  1921. P rzgdm iot przedsięb ior
s tw a: hu rtow ny  skład  skór. Jaw nym i spólnikam i są: 
Tiisig M ayer we L w ow ie, Żółkiew ska 5, H erz Friedm an 
we L w ow ie, Panieńska 20. Jakób Donnęr w  B rodach. 
Do zastępstw a  spółki upraw niony jes t ty lko  spółnik 
Fisig M ayer. Podpis tirm y: Pad w ypisanem  lub stam- 
niiją w yciśniętem  brzm ieniem  firmy podpis spólnik;: F i
si ga M ayera.

Sąd okręgow y jako handlow y. O ddział IV 
L w ów  dnia 22. m arca 192?. 741
Firm. 1569. Rg. C. U. 112. W ykreślenie z  re jestru  

lirm y spółkow ej. Z re jestru  w ykreślono dnia 25. listo
pada 1921. Siedziba tirm y: L w ów . Brzm ienie firm y:
.Polskie T o w arzystw o  B udow lane, Spółka z  ogran. 
■dpow. we L w ow ie w likwidacji. P o  przeprow adzeniu  

Dostępowania likw idacyjnego zarządzonego  na podsta
wie uchv /rty  W alnego zg rom adzen ia’ z dnia 27, listo
pada 1920 zarządza sic w ykreślenie firm y z re jestru .

Sgcl okręgow y jako handlow y, O ddział IV.
Lwów  dnia 21. Hstopada 1921. 746
Finn. 307. poj. U. 95. Zmiany i dodatki do w pisanej 

już tirm y. Do rejestru  w pisano dnia 26. m arca 1921:

Firm. 105/21. S t. iV. 209. Zrnk.ny do tyczące firm y 
już wpisanej. Uaia 4. iipca i921 roku przy s to w a rz y 
szeniu. Brzm ienie: bpóura hodow ców  drobiu, s to w a
rzyszenie zare jestrow ane  z ograniczona poręnu. .‘siedzi
ba. Raba wyżjuJa, sąd  p o w ia tow y  .łwrcJjuBiW , P rzw inaoi 
p rzedsięb io rstw a: W spólne spieniężenie jnj i -Kobiu e tc . 
W pisano v  re jestrze  smsteoujące /.niiauy: Udział obe
cnie wynosi iiiji Mkp. a jffj iii Mkp. Z arząd (dyrekcja) 
sk łada się "i członków  w miejsce 5-ch. Członkam i za
rządu w ybrani na W aittctn zgrom adzenia unia ,i.- kw ie
tnia 192i F ranciszek  Lehr zaw iadow ca stacji w Rabie 
w yżnej. B olesław  T ry lw ia . rolnik ’ tam że : dotycy.czaso- 
w i członkow ie zarządu’ Szym on u ra c z  i F ranciszek 
M akow ski i |>Je SchicK ustąpili.

Sąd okręgow y jako handlow y. .(W dział ii. 
W adow ice dniu -i. iipca 1925. 753
firm . Ż43/2J. S tow . IV. 53. Zmian.'.' do tyczące już 

w pisanego stow arzyszen ia : W re jestrze  sto  w arzy szop 
w pisano dnia dzisiejszego przy stow arzyszen iu : „U rzę
dnicza spółka spożywcza, w  K ętach, s tow arzyszen ie  za
re jestrow ane z ograniczona, po ręką". następujące zm ia
n y : Ustąpili członkow ie dyrekcji: Andrzej S topka. M ie
czysław  N ow ak, Józef Gocko, W ła d y s ła w , B larow skl 
i Franciszek B czw iński. W ybran i członkam i dyrekcji: 
Andrzej G rochal, k ierow nik  szkoły w  O sięku, Ałeksriit- 
der Głód. oficjał kancelary jny . Leopold S iekierski, ofi
cjał kancelary jny . G abryel Lcńezyk nauczyciel Sem ina
rium nauczycielskiego i Ludwik P odw orski funkcjona
riusz pocztow y w Kętach zam ieszkali.

ie firm y: Polski B ank i ciężarów  jako to : kas ognio trw ałych  i tyiaszyo w szel-
rofcurę udzielono urzę-j kiego rodzaju, p rzew ozu  m ateria łów  budow lanych ; c-

T adeuszow i ] palow ych, w ogóle podejm ow ania wszelkich czynności 
i w chodzących w z&kres b iura spedycyjnego i przew o
zow ego łącznie z w ykonaniem  przew ozu sam ochodam i 

747 ciężarow ym i. Stosunki p raw ne spółki: Jaw n a  Spółka
handlow a od 29. października 1921. Podpis firm y: F ir
nie zastępują  obaj spólnicy łącznia.

Sąd  okręgow y jako handlow y. O ddział IY.
Lwów dnia 3. listopada 1925. 794

1178/21. Oddz. C. i!!. Zm iany 1 dodatki odno-

Ląd okręgow y cyw ilny  jako handlow y >daz ii
W adow ice dnia 9. grudnia 1921. 757
Finn. 236i2l, S tow . U. 146. Zm iany do tyczące już 

wpisanego sto w arzy szen ia : W re jestrze  stow arzyszeń  
wpisano dnia dzisiejszego p rzy  s tow arzyszen iu : „Spół
ko, oszczędności i pożyczek w Kozach, stow arzyszen ie  
zare jestrow ane  z nieograniczoną po ręką“, następująco 
zmian i : Ustąpili z za rządu : Józef .lancia jako p rze ło 
żony, Józef Skoczylas z a s tę p c a . przełożonego i Ignacy 
H ała i członek zarządu. W ybran i: Ignacy - B yrski. rol
nik Nr. 94 w Kozach przełożonym  zarządu. Szym on 
Sztetko, m ajster szew sk i Nr. 461 w  Kozach, zastępcą 
przełożonego zarządu. Józef .lancia ponow nie jako  czło
nek zarządu.

Sąd okręgow i- cyw ilny  jako handlow y, Oddz. II. 
W adow ice, dnia 9. grudnia 1921. 758
Firm. .225/21. S tow . II. 102. Zm iany do tyczące  już 

w p isan eg o ’ stow arzyszen ia . W  re jestrze  s to w arzy szeń  
w pisano dnia dzisiejszego przy stow arzyszen iu : ...Spół
ka  oszczędności i pożyczek  w T rzem eśm ", s to w arzy 
szenie zare jestrow ane  z nieograniczoną poręką n as tę 
pujące zm iany: U stąpił członek zarząd#, Jan  Malcselan, 
w y b ran y  w jego m iejsce członkiem  zarządu Sebastian  
M azur, rolnik w Lękach.

Sąt! o k ręgow y  cyw ilny  jako handlow y, Oddz. Ii. 
W adow ice dnia 25. listopada 1921. 759
Firm. 246/21. S tow . Ii. 68. Zm iany do tyczące już 

w pisanego stow arzyszen ia . W  re jestrze  stow arzyszeń  
w pisano dnia dzisiejszego pnzy stow arzyszen iu : „Spół
ka oszczędności i pożyczek w T argan icach , s to w arzy 
szenie zare je stro w an e  z nieograniczoną poręką", nastę
pujące zm iany: U stąpit zastępca  przełożonego zarządu 
Józef B orgosz, a w  jego miejsce w ybrany  zosta ł za 
stępcą przełożonego zarządu  Jan Ć w iertka . gospodarz 
w T arganicach  Nd. 95.

Sąd ok ręgow y  cyw ilny  jako handlow y, Odć;,. ’.1. 
W adow ice dnia 16. grudnia 1921. 765
Firm. 241/21. S tow . III. 77. Zm iany do tyczące już 

w pisanego s tow arzyszen ia . W  re jestrze  s to w arzy szeń  
w pisano dnia dzisiejszego p rzy  stow arzyszen iu : „Spół
ka oszczędności i pożyczek w Ślem ieniu, s to w arzy sze 
nie zare jestrow ane  z  n ieograniczoną poręką", następu
jące zm iany: U stąpił p rzełożony  zarządu: Ks, Klemens 
T a ta ra , w y b ran y  przełożonym  zarządu : Ks. M ieczy
sław  F riedbęrg , w ikariusz w  Siem ieniu.

Sąd  o k ręgow y  jako handlow y, O ddział II. 
W adow ice dnia 9. grudnia 1921. 766
Firm . 1508. Rg. A. III. 195; W pis firm y spółkow ej. 

Do re jestru  w pisano ania 22. listopada 1921. Brzmienie 
firm y: B iuro spedycyjne W : W iniarski i Ska. S iedziba 
firm y: L w ów . W spólnicy jaw ni: Andrzej W iniarski i 
Szczepan W iniarski w  Zniesieniu. P rzedm iot p rzedsię
b io rstw a: W ykóhyw anic przeprow adzek , m iejscow ych 
tran spo rtów , opakow ania i m agazynow ania rncbli ł 
tow arów , dow ozu w szelkich p rzesy łek  z koleji i na j 
kolej, ubezpieczenia i konw ojow ania przesy łek  tow a-J  
rów  i tran spo rtów  zaliczkow ania tow arów , p rzew ozu)

re jestrze  handlow ym
i irrn.

szące się do w pisanych już 
firm spółek. Do re jestru  O ddział C. w ciągnięto: S ie
dziba :irm y: „Dom handlow y W schód", spółka i  ogra- 
iiicjzsrif; odpowiedzialności:;. U chw ałą spótników  z 21. 
Kwietnia 1921 Nr. 23594 zmieniono postanow ienia arL 
V. i !8. kontrak tu  spółki z d a ty  K raków  24. iutego 192; 
Lr. 22282. K apitał zak ładow y podw yższono do kw o ty  
1,500.060 Mkp. w płaconej gotów ką w całości. T rzecim  
zaw iadow cą ustanow iono; Józefę B ronisław ę C z y ż ó w  
ską. zam. w K rakow ie ui. M ikołajska i. 2, k tó ra  będzie, 
podpisyw ała firmę spółki w ten sposób, iż pod ie 
brzm ieniem  umieści sw oje nazwisko,. Dzień wpisu: 14. 
listopada 1921.

Sąd okręgow y  jako handlow y. O ddział H.
K raków  dnia 20. październ ika 1921. S J”
Firm. 233/21. S tow . UL 77. Zmiany do tyczące i:; 

w pisanego stow arzyszen ia . W rejestrze  stowarzyszę-. ■ 
w pisano dnia dzisiejszego przy stow arzyszen iu : „Spół 
,ku oszczędności i pożyczek w Siem ieniu", stow arzy
szenie zare jestrow ane  z  n ieograniczoną poręką n a s tę 
pu jące’ zm iany: Ustąpili członkow ie zarządu : Francis/C:. 
Szczelina i Józef G ęb tzy ń sk ł.’ W ybrani członkam i z ł - 

rządu: Jan  M arcak rolnik /. Lasu i Jat: M ajdak roi ni i-. 
z  K urowa.

Sąd okręgow y jako handlow y. O ddział II.
. W adow ice-dn ia  25. listopada !92L 76

Spółka Akc.’ W ydaw nicza. L w ów . W uzupełnieni, 
ogłoszenia W alnego Z grom adzenia Spółki Akcyjne- 
W ydaw niczej na dzień 10. lu tego-b . r. o godz. 12 w po-!, 
w saiacL  Red. „G azety  W ieczornej" we Lwow ie. - 
Sokoła 4, dodaje się jako punkt V!f. porządku d z ia 
nego tegoż Zgrom adzenie w ybór rew izorów . .Qdu<: 
śnie zaś do punktu Y i-tcgo porządku dziennego zmi,.- 
ny sta tu tu  podaje się ńiińejszcn), że isto tna treść za 
m ierzonej zm iany pojedyitczych paragrafów  opiew a: 
(pa trz  .J ja z e ta  L w ow ska" z 28. styczn ia  b. r.): .A;.
§ 3. Cele Spółki punkt c) p row adzenie, kupno, sp rzed e • 
d rukarni i zakładów  litograf., kliszam i i r. p.. punki-D  
prow adzenie b iur ogłoszeń, ajencji p ras . i biur praso- 
w o-in fom t, punkt e) p row adzenie, kupno, sprzedaż 
przedsięb iorstw  handi.. przem . pozostających z  w yda
w nictw , P rz y  prow adzeniu  in teresów  Ski jest obow ią
zana Ska p rzestrzegać obow iązujących przepisów  «. 
staw ow ych  i rozporządzeń. Ad § ■?. O głoszenia Spółki 
w k tó r e k o lw ie k  piśmie podziemiem. Aę § 5. K a p ib :’ 
Akc, Ski w ynosi 70,000.000 Mkp, sk ładający  saę z 25: 
sztuk akcji opiew ających nu kw otę 2Ś0 Mkp. Ad S L 
Kier. i Z arząd Ski spoczyw a w rękach  R ady  Za w i a - 
dow czei, sk ładającej się z  6 łub 13 członków  wedłu;.' 
u chw ały  W al. Zgrom. A kcjonariuszy. Ad § 13. Do zaw-a; 
cia stosunków  praw nych  m ię d z y  Ską a  członkam i Raa. 
Z aw iadow czel po trzeba  zezw olenia R ady  Z aw iać. Ae 
§ 19. D yrekcja  jes t organem  w j-konaw czym  podpo
rządkow anym  Kom itetow i W ykonaw czem u. Ad § 21. 
W alne Zgrom adzenie w inno się odbyć w pierw sze; 
połow ic każdego kalendarz, roku. Ad § 22. Zwołanie 
W alnego Zgrom adzenia następuje drogą ogłoszenia v. 
którym kolw iek piśmie codziennem  Iw owskiem . Aci 
§ 23. Każdych 250 akcji upraw nia do jednego głosu. 
Ad § 31. Rok Adrn. Ski zaczyna się 1. styczn ia , a  koń
czy  się 31. grudnia każdego roku. P reze s  Raiły Za- 
w fadowczef. i 17'/
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D O B R A  RYCERSKIE
na P o m o r z u ,  w p o b łiu  dwóch m iast 
okręgow ych z wyższym i s  kołami, 1800 
m orgów najlepszej zietńi, las, w łasne p o 
łą c z e n ie  kolejow e. Zamek z o u ivm  p a r 
kiem i siaw am i. Budynki g&snod-trcze, 
martwy i żywy tlą ik o m p le tn y  inw entarz  
w dobrym stanie z powodu choroby d o  
sprzedan’a, ta ’:?.e ofccokrajpwcoin- — — 
Oferfy bez~ośredr ii> oo ramych r e f ie -  

k t a n t ó w  uprasza się pod F  1451 do 
G D A Ń SK IE BIURO O G ŁO SZEŃ  
G DAŃ SK , LANGENM ARKT 15. u 75

mm u h  o n p N T  i n
ODDZIAŁ W KROŚNIE

przyjmy*© subskrypcją na gfecls 8!, 
ZAKŁADÓW PfłZ|DZAi,»ll€ZO*?KA€§Ci€H 
S-A. w KROŚNIE, oraz lalaiwfe wszelk e 

czynności bankowe.
SB

Wydawca - &POŁKA WYDA.WN1CZA.
Z Drakara: Poiskiej, ood zarz.

R edaktor naczelny i o d p o w ieó z ia tp y : 54a.mffi4{»tv K o s o w s d t i .  
i R aczyńskiego, L w ó w , O iorażczyzii;; 3;


